
PATENT
Egy erős ember 
Mezőtárkányból

Első szentmiséjét tartotta január 21-én szülőfalujában, a zsúfolásig 
megtelt Sarlós Boldogasszony-templomban Liga Konrád frissen fel-
szentelt pap. Az újmise ünnepi hangulatát emelte az eseményre szép 
számmal érkező kispapok, diakónusok, volt tanárok jelenléte, akik 
eljöttek, hogy a családdal, a rokonokkal és a helyi hívekkel közösen 
adjanak hálát Konrád atya hivatásáért.  

Brauner Tamással, a többszörös világ- és Európa-bajnok 
erőemelővel olvashatnak portrébeszélgetést a 7. oldalon.

Megújul a Közösségi Ház 
és a mozi épülete

Újmise Mezőszemerén

FÜZESABONY VÁROS ÉS TÉRSÉGÉNEK LAPJAIV. évfolyam 1. szám � 2018. február

LAPTOPOK 
az időseknek

Nahóczki Péter Malajziában

Igazi gróf a városi disznótoronLaptopokat és azok tartozékait vette át Füzesabonyban hetven, 
míg Szihalmon tíz, 65 év feletti nyugdíjas személy a füzesabonyi 
Polgármesteri Hivatalban. A kormány Idősügyi Infokommunikációs 
Programjának köszönhetően a nyugdíjasok ezeken az eszközökön 
fedezhetik fel az internet világát.

Közel 130 millió forintot fordít a város önkormányzata a Közösségi Ház 
és a mozi épületének külső és belső felújítására. A döntően pályázati támogatási 
forrásokból megvalósuló beruházássorozat eredményeképpen 21. századi 
körülmények fogadják majd a különböző kulturális és szabadidős programok, 
valamint rendezvények résztvevőit. A munkálatok első szakasza már elkezdődött, 
a kivitelező Juhász ’99 Kft. megkezdte a külső rekonstrukciót. Bővebben a 3. oldalon.

A Füzesabonyban megrende-
zett IV. Városi Disznótor és Kol-
básztöltő Versenyre 12 csapat 
nevezett be. Többségében he-

lyiek keverték a kolbászhúst, 
de az idén a város testvértele-
püléseiről – Gálocs és Zabola – 
is népes küldöttségek érkeztek. 

A székelyeket elkísérte a Zabo-
lán élő gróf Gregor Roy Chowd-
hury-Mikes is, aki Mikes Ármin 
gróf dédunokája.

Műfüves focipálya 
a sportcsarnok mellett

Befejeződött a városi sportcsarnok melletti műfüves labdarúgópá-
lya kialakítása. Az önkormányzat még tavaly pályázott a Magyar 
Labdarúgó Szövetséggel (MLSZ) közösen, és nyert el támogatást 
egy 20×40-es sportlétesítmény megépítésére. A pálya hivatalos 
átadására várhatóan márciusban kerül sor.

A szihalmi mesteríjász számára mozgalmasan kezdődött az év. Kína 
után Malajziába utazott, ahol részt vett  a 2019-es Ázsia-bajnokság 
próbaversenyének számító nemzetközi íjászfesztiválon. A viadalon ti-
zenöt nemzet mintegy ötszáz versenyzője mérte össze ügyességét.



PATENT – 2018. februárKÖZÉLET2 PATENT – 2018. február KÖZÉLET 3

Makkai
Zsanett

Berkes
Anna

Horváth
Péter

Tóth
Balázs

Makkai
Zsanett

Berkes
Anna

Horváth
Péter

Tóth
Balázs

A Füzes Takarékszövetke-
zet  január 2-tól már új pénz-
ügyi szolgáltatóként folytatja 
tevékenységét. A takarék-
szövetkezeti szféra teljes 
átalakuláson megy ke-
resztül, és emiatt a Füzes 
Takarék  Szövetkezeti Hi-
telintézet, a  Mátra Takarék-
szövetkezet, valamint a Jászá-
rokszállás és Vidéke Körzeti 
Takarékszövetkezet beolvad-
nak a Veresegyház székhe-
lyű  CENTRÁL TAKARÉK 
Szövetkezetbe. Az egyesülés-
sel bezárt az 1982 óta működő 
Szabadság fiók is. A fiók meg-
szűnésével leállt a pénzkiadó 
automata működése is.

– Mivel az ATM használa-
tát igénylik az itt élők, megke-
restük Vargáné-Králik Kata-
lint, a CENTRÁL TAKARÉK 
ügyvezető elnökét, aki pozi-
tívan állt hozzá a probléma 
megoldásához. Megállapod-
tunk abban, hogy a fiók vis�-

szanyitására nincs lehetőség, 
de az ATM működtethető, ha 
az önkormányzat megvásárol-
ja az épületet, és kialakítja az 
automata működéséhez szük-
séges bankbiztonsági feltéte-
leket – mondta Nagy Csaba 
polgármester. Hozzátette: a 
független értékbecslő 9 mil-
lió forintban állapította meg  
a vételárat, ezért a vásárlás 
mellett döntöttek. Az ingatlan 
nemcsak az ATM-nek bizto-
sít helyiséget, hanem másra is 
tudja hasznosítani a város.

Január közepén tizenegyen lép-
tek ki a Jobbik egri alapszerve-
zetéből, miután a párt egy vá-
ratlan tollvonással feloszlatta az 
alapszervezetet, és azon nyom-
ban újjá is alakította. Az orszá-
gos elnökség úgy döntött egy-
hangúlag a feloszlatás mellett, 
hogy a jelen lévő párttagok kö-
zül senkit nem hallgattak meg,  
de meg sem hívták őket a tag- 
gyűlésre – mondta Tóth István, 
az egri Jobbik most már egyko-
ri tagja.
Ez ellen semmilyen jogor-

voslati lehetőségük nincs, ezért 
komoly elhatározásra szánták 
el magukat – tette hozzá, és vá-
laszul tíz tagtársával – köztük 
Bognár Ignáccal – együtt kilé-
pett a Jobbik egri alapszerve-
zetéből. Nem akarnak tovább a 
Jobbikhoz tartozni, így január 
16-ai dátummal megszüntették 
tagságukat. 

Az is elmondta, régóta fenn-
állt már a viszály a pártvezetés 
és az alapszervezet között, de 
ez volt az utolsó csepp a pohár-
ban. Szerinte Mirkóczki Ádám 
tudatos stratégiája, hogy még 
a választás előtt feloszlatta az 
alapszervezetet. Ugyanis ha a 
választásokon nem szerepel jól, 
akkor a bukására magyarázatot 
kell találnia. 
Az egri képviselő-testületnek 

viszont továbbra is tagja marad 
Tóth István és Bognár Ignác, de 
már nem Jobbik-színekben, ha-
nem függetlenként. Úgy vélik, 
erősebb a szavazók akarata. 
Bognár Ignác szerint a Jobbik 

most a kollektív bűnösség elvét 
vallja, mivel egy problémás nyi-
latkozat miatt egy egész szerve-
zetet büntetnek, de a helyi párt-
szimpatizánsoknak sem tetszik 
az új irányvonal, amit a párt or-
szágos vezetése erőltet.

Nyitrai Zsolt, a térség 
országgyűlési képviselő-
je volt a vendége a Vá-
rosi Televíziónak. A Heti 
Krónika című műsor-
ban beszélt a 2017-es év 
legfontosabb országos 
és helyi közéleti történé-
seiről, valamint az előt-
tünk álló évről.

– 2017 legjelentősebb belpoliti-
kai eseménye a nemzeti konzul-
táció volt, amelynek a fő kérdé-
se az volt, hogy Magyarország 
megmaradjon magyarnak, és 
nem kérünk az illegális migrá-
cióból, bármit is mond Brüsszel 
vagy az Európai Unió. A konzul-
táció eredményeképpen 2 mil-
lió 300 ezer honfitársunk küldte 
vissza a kérdőívet, és a válaszok 
döntő többségben egyetértettek 
a kormány céljaival, hogy őriz-
zük meg saját életformánkat és 
kultúránkat. Európa pedig ma-
radjon az európaiaké – mondta 
Nyitrai Zsolt.

A honatya szerint a 2018-as 
év a béremelésről, az adócsök-
kentésről, a nyugdíjak megerő-

södéséről és a családtámoga-
tások növeléséről fog szólni.  
A minimálbér 8%-kal, a szak-
munkás minimálbér pedig 12%-
kal nő az idén.
Emelkedik a rendvédelmi 

szerveknél, a felsőoktatásban 
és az egészségügyben dolgozók 
fizetése is. Az internet adója vi-
szont 5%-ra csökken, ezzel ha-
zánkban lesz a legalacsonyabb 
az áfája az online szolgáltatás-
nak.

A füzesabonyi történések ér-

tékelése kapcsán Nyitrai Zsolt 
kiemelte: még a ciklus elején je-
lentős támogatást nyújtott a vá-
rosnak azzal, hogy átvállalta az 
önkormányzat 1,6 milliárd forin-
tos adósságát. – Nagy Csabával 
és csapatával szövetséget kötöt-
tünk a 2014-es helyhatósági vá-
lasztás előtt, és azt a célt tűztük 
ki, hogy a várost fejlődési pályá-
ra állítjuk a több évtizedes egy 
helyben toporgás után.

Azóta 4 milliárd forint köz-
ponti kormányzati és uniós fej-

lesztési forrás érkezett Füzesa-
bonyba. A munkahelyteremtés 
érdekében Ipari Park címet ka-
pott a település, és megújult több 
közintézmény is. Egy nagyon 
régi adósságot is sikerül törlesz-
teni, végre városhoz méltó köz-
pontot kap Füzesabony. Az idén 
több nagyberuházásnál is meg-
történik az első kapavágás, ami 
mind az szolgálja, hogy élhetőbb 
környezetet biztosítsanak az itt 
lakóknak – zárta az értékelést a 
honatya.

4 milliárd forint 
fejlesztési forrás 

érkezett Füzesabonyba

Zavar az egri 
Jobbikban? 

TÓTH ISTVÁN ÉS BOGNÁR IGNÁC 
KILÉPETT A PÁRTBÓL

Újból működhet 
az ATM az északi városrészen

Korszerű autóbuszt 
vásárolt a város

Nagyobb csoportok – 57 személy – szállítá-
sára alkalmas autóbuszt vásárolt az önkor-
mányzat a közelmúltban – tudtuk meg Nagy 
Csaba polgármestertől. A Scania típusú 10 
éves busz a FÜV Kft. tulajdonát képezi 
majd, ugyanis a kft. járműbeszerzésre félre-
tett tartalékából fizették ki a 35.000 eurós vé-

telárat. A polgármester elmondta: azért kel-
lett lépni, mert a város több olyan pályázatot 
is el nyert, amelyben jelentős tételként sze-
repel az utaztatási költség. Számításaik sze-
rint három év alatt ez az összeg eléri majd a 
15 millió forintot. Továbbá nagy igény van a 
helyi iskolák, óvodák, civil szervezetek és a 

sport részéről is erre a szolgáltatásra. Termé-
szetesen piaci alapon is ki szeretnék ajánlani 
a buszt a környező települések számára. Így 
reális, hogy gyorsan megtérül majd a város 
befektetett pénze, és így helyben, külső vál-
lalkozó bevonása nélkül is megoldható lesz 
a csoportok utaztatása.

Nyitrai Zsolt  miniszterelnöki 
megbízott, Füzesabony és tér-
sége országgyűlési képviselője 
elmondta, az országos program 
részeként most egy újabb sike-
res állomáshoz érkeztünk Fü-
zesabonyban, a kormány leg-
főbb célja, hogy folyamatosan 
javítsa az idősek helyzetét és 
életminőségét.

Mint hangsúlyozta, Magyaror-
szág több generáció otthona, ahol 
egymás mellett élnek a nemzedé-
kek. Köszönet illeti a nyugdíja-
sokat, akik végigdolgozták egész 
életüket értünk és az ország felépí-
téséért, ez a kétmillió honfitársunk 
minden segítséget és támogatást 
megérdemel. Éppen ezért törek-
szik a kormány arra, hogy bármi 
történjen is, mindenképpen meg-
őrizzük a nyugdíjak vásárlóérté-
két, annak érdekében, hogy minél 
több terméket tudjanak megvásá-
rolni. Fontos eredmény – folytat-
ta – hogy emelkedtek a nyugdíjak, 
most először nyugdíjprémiumot is 
tudtunk fizetni az időseknek, amit 
a hazai gazdaság jó teljesítménye 
tett lehetővé.
Nyitrai Zsolt hangsúlyozta: ta-

valy fogadta el az Országgyűlés a 
nyugdíjas szövetkezetek megala-
kításáról szóló törvényt, így a még 
aktív szépkorúak igen kedvező 
adózási feltételek mellett tudnak 
dolgozni, csökkenhet a bizonyos 
területeken tapasztalható mun-
kaerőhiány, ugyanakkor átadhat-
ják tapasztalataikat a fiataloknak, 
mindezzel megvalósulhat a gene-
rációk szoros együttműködése – 
fejtette ki a honatya.

Amint az egy 2013-as felmérés-
ből is nyilvánvalóvá vált, az idő-
sek három legfőbb problémája a 
magány, a bűncselekményektől 
való félelem és a kognitív képes-

ségek csökkenése. Az Idősügyi 
Infokommunikációs Program fe-
lelőse,  Jeneiné dr. Rubovszky 
Csilla miniszteri biztos a program 
céljáról elmondta: a kormány cél-
ja, hogy a korszerű infokommuni-
kációs eszközök hozzájáruljanak 
az idősek életminőségének javí-
tásához, a családtagok idősgondo-
zásból eredő terheinek csökkenté-
séhez, munkavállalásuk elősegíté-
séhez, a szociális és egészségügyi 
ellátórendszer tehermentesítésé-
hez, továbbá új munkahelyek lét-
rehozásához.

A miniszteri biztos szólt arról 
is, hogy a rendszer működtetése 
a településenként kialakított disz-
pécserszolgálatok feladata lesz, 
amelyek munkatársai Skype-on 
keresztül naponta, személyesen 
pedig heti gyakorisággal tartják a 
kapcsolatot a résztvevőkkel, így 
enyhítve az idősek magányérze-
tét. A program másik fontos eleme 
a bűnmegelőzés, amelyben szin-
tén nagy szerepet kap a részt vevő 
idősek számára ingyenesen bizto-
sított számítógép és internetelérés, 
hiszen ezen eszközök segítségével 
vehetnek részt az idősek az ORFK 
által tartott online bűnmegelőzési 
programban. A Budapesti Műsza-
ki Egyetemmel együttműködve 
olyan számítógépes játékokat fej-
lesztettek ki, amelyek egyrészt a 
magányt enyhítik, másfelől frissen 
tartják a használók szellemi ké-
pességeit.
Végül a jelenlévők számára – 

országos premierként – bemutatta 
azt a Magyarországon kifejlesz-
tett kis készüléket, amely gyorsan 
és egyszerűen mutatja meg hasz-
nálójának egészségügyi adatait, 
melyek szív- és érrendszeri beteg-
ségek esetén bizonyulhatnak élet-
mentőnek.

Kész a műfüves focipálya

Laptopokat 
vehettek át az idősek
Az Idősügyi Infokommunikációs Program kereté-
ben Füzesabonyban hetven, Szihalmon tíz, 65 év fe-
letti idős ember vehet át laptopokat és más kiegészí-
tőket, ugyanakkor a szépkorúak gép- és internet-
használatát diszpécserszolgálat is segíti – jelentette 
be sajtótájékoztatóján Nyitrai Zsolt.

Befejeződött a városi sportcsar-
nok melletti a műfüves labdarú-
gópálya kialakítása – tudtuk meg 
Molnár Richárd alpolgármestertől. 
Az önkormányzat  még tavaly pá-
lyázott a Magyar Labdarúgó Szö-
vetséggel (MLSZ)   közösen,   és 
nyert forrást egy 20×40-es sport-
létesítmény megépítésére. – Arra 
gondoltunk, hogy a sportcsarnok 

melletti terület a legalkalmasabb 
a pálya kialakítására, hiszen ezzel 
nő a gyerekek lehetősége a szaba-
didejük hasznos eltöltésére, spor-
tolásra, fizikai állapotuk erősítésé-
re. Ezért terveztettük ide – mondta 
az alpolgármester. A Teleki Blan-
ka Általános Iskola testnevelő ta-
nárai örömmel fogadták a pályát, 
amit az iskola ingyenesen használ-

hat, és itt is tarthatják majd a test-
nevelésórákat. – Fontos volt szá-
munkra, hogy bővüljön a játszó-
tér is. A most zajló munkálatokkal 
csak felújítjuk és átrendezzük a te-
ret. Minden játék megmarad, csak 
egy részük más helyre kerül – zár-
ta mondandóját Molnár Richárd. 
A létesítmény hivatalos átadójára 
várhatóan márciusban kerül sor.

A kivitelező Juhász ’99 Kft. feb-
ruár közepén kezdte meg a Kö-
zösségi Ház épületének külső 
felújítását. Az önkormányzat a 
Vidékfejlesztési Program pá-
lyázati kiírásán elnyert támoga-
tásával valósítja meg a beruhá-
zást. Ennek összköltsége bruttó 
62,6 millió forint, a támogatás 
összege pedig 39 millió forint.  
A munkálatok során elvégzik az 
1954-ben átadott épület külső 
felújítását és energetikai korsze-
rűsítését, teljes tető- és nyílás-
zárócserét és külső hőszigete-
lést végeznek az épületen. A ter-
vek szerint 2 hónapig zajlanak 
a munkálatok, amelyek során 
a gyalogosforgalom elől lezár-
ják a Rákóczi utat a Közösségi 
Ház előtt. Az Emberi Erőforrás 
Fejlesztési Operatív Programból 
(EFOP) elnyert pályázati támo-
gatásból valósul meg a Közös-
ségi Ház belső rekonstrukciója. 
A rendelkezésre álló 20 millió 
forintból felújítják a belső tere-
ket, bútorokat és audiovizuális 
eszközöket is vásárolnak majd. 
A fejlesztés eredményeképpen 
a foglalkozások, a képzések és 

rendezvények megfelelő körül-
mények között lesznek megtart-
hatóak. Emellett az épület teljes 
akadálymentesítése is megvaló-
sul. A belváros egyik szégyen-
foltja volt hosszú éveken ke-
resztül az egykor szebb napokat 
látott moziépület is. Az előző 
önkormányzati ciklusok alatt az 
előtér és a vetítőterem beázott, 

a bútorzat teljesen tönkrement. 
A jelenlegi városvezetés kettő 
projektben tervezi az új közmű-
velődési funkciók kialakítását.  
Az EFOP-humánprogram ke-
retén belül közel 10 millió fo-
rintból megújul az infrastruktú-
ra, és iroda is kialakításra kerül.  
A „nagyteremből” közel 25 mil-
lió forintból közösségi tér és/

vagy konferenciaterem jön majd 
létre. Ha a tartalmi oldalról néz-
zük a dolgot, a Városi Könyv-
tár 60 millió (!) forintot nyert el 
közösségépítésre és az általános 
iskolások tanórán kívüli tevé-
kenységeinek a támogatására. 
A „Nyiss a könyvtárral a tudá-
sért!” és a „Könyvtárral a tudá-
sért! Kulturális intézmények a 
köznevelés eredményességéért”  
projektekben a következő három 
év alatt több száz helyi és kör-
nyékbeli diáknak és felnőttnek 
nyújtanak hasznos szabadidős 
programokat. Az első szakkö-
rök és foglalkozások már febru-
ár elején el is indultak. Minde-
zek fényében elmondható, hogy 
21. századi körülmények között 
pezsgő kulturális és közösségi 
programokban lesz része a fü-
zesabonyiaknak az elkövetke-
zendő években.

Megkezdődött a Közösség Ház felújítása 

Több tíz millió forint 
közművelődési programokra

A helyi közművelődés újabb virágkora köszönthet be 
Füzesabonyban, ha megvalósulnak azok a projektek, 
melyek során megújul a Közösségi Ház és a mozi 
teljes infrastruktúrája, és ezzel párhuzamosan 
elindulnak a Városi Könyvtár közösségépítő 
programjai. De lássuk a részleteket! 
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Minden évben a gyerekek számára érdekes, izgalmas előadáso-
kat szerveznek az óvónők a magyar kultúra napja alkalmából. 
Meghívásukra az Alapfokú Művészeti Iskola tanárai, Kovács 
Anita, Kovács Erika és Nagy Katalin ismert gyermekdalokat 
adtak elő elektromos zongorán és csellón. A gyermekek játszot-
tak, énekeltek, a hangszeres zene alapjaival ismerkedtek meg 
ezen a délelőttön. Az előadás után minden gyermek közelebbről 
is megnézhette, kipróbálhatta a hangszereket.

A téli szünetet megelőző utolsó tanítási napon 
hagyományainknak megfelelően lelki napot tar-
tottak a katolikus iskolában. A tanintézmény kö-
zössége ünnepi szentmisén vett részt, melynek 
végén az énekkar karácsonyi dalokkal lépett fel. 
Majd az iskolába visszatérve Szemenyei Péter is-
kolalelkész tartott előadást a felső tagozatos ta-
nulóknak. Az alsósok pedig kézműves foglalko-
zásokon karácsonyi ajándékokat készítettek.

A negyedik évfolyam tanulói izgalommal vár-

ták, hogy bemutathassák ünnepi műsorukat, 
melyben decemberi jeles napokat és népszo-
kásokat elevenítettek fel: Borbála napját, Szent 
Miklós napját, Luca napját, karácsonyi szokáso-
kat. A műsor pásztorjátékkal, majd gyertyagyúj-
tással zárult. Iskolánk tanulói, dolgozói, a meghí-
vott nagycsoportos óvodások és a szülők hatal-
mas tapssal jutalmazták a szereplőket. Igazgató 
úr kedves szavai zárták az óévet. Igazi ráhango-
lódás volt ez a nap a közelgő ünnepre!

Nagy örömmel értesült arról 
a katolikus iskola közössége, 
hogy megnyerte az Erzsébet 
Alapítvány által kiírt – a hátrá-
nyos helyzetű tanulók számára 
adventi élményt nyújtó – pá-
lyázatot.
A helyszín a Művészetek 

Palotája, a téma pedig „Advent 
hava”, az advent körüli nép-
szokások, hagyományok be-
mutatása volt. 

A Szekeres Busz nagyon 
kulturált, kellemes különjára-
tával utazott el a csoport Buda-
pestre. Érkezésükkor gólyalá-
bon ügyeskedő bohócok várták 
a látogatókat, valamint meg-
vendégeltek őket frissen sült 
óriáspereccel, kürtős kaláccsal, 
szendviccsel, innivalóval.
Az előadóteremben a Turai 

Hagyományőrző Egyesület és 
az őket kísérő Fix-Stimm Ze-
nekar, valamint Navratil And-

rea népi énekes és mesemondó 
hosszan lekötötte a gyermekek 
figyelmét. Számos népszokást 
ismertek meg a magyar ha-
gyományokból, mindezek egy 
részét a fonóban bemutatott 
tevékenységek, dalok, játékok 
közben. Ilyen volt pl. a lucá-
zás, a betlehemezés, a regölés, 
a Miklós-járás vagy az apró-
szentekezés. Mesét  is hall-
gattak arról, miért örökzöld a 
fenyő, s hogyan kapcsolódik 
ez Jézushoz. Tanultak éneket, 
és megtudták, mit tettek az 
elődök a karácsonyi asztalra, 
s milyen céllal. A gyerekeket 
nagyon érdekelték az informá-
ciók, sokat kérdeztek még a 
műsor után is ezekről. A prog-
ram végén minden résztve-
vő értékes ajándékokat és úti 
csomagot kapott, s meleg ba-
rátsággal köszöntek el tőlük a 
szervezők.

Sporteredmények
JÁTÉKOS SPORTVERSENY 
MEGYEI FORDULÓ
Eger, 2018. január 13.
Az tanintézmény csapata a 

megyei fordulón a 6. helyet sze-
rezte meg. Gratuláció a verseny-
zőknek, illetve a felkészítő ta-
náruknak: Bartókné Tolnai Ka-
talinnak.

A megyei futsalversenyen az 
iskola az előkelő második helye-
zést érte el. 

Jégpálya
A diákok örömmel használ-

ták a városi jégpályát a szezon 
folyamán, amit a város vezeté-
sének ezúton is megköszönnek.
 A karácsonyi műsort a negye-

dik osztályosok adták elő a Kö-
zösségi Házban. 

Versenyek
KAZINCZY
SZÉP MAGYAR BESZÉD
VERSENY ISKOLÁNKBAN

2017. január 9.
Az iskolában január 9-én 

rendezték meg a szép magyar 

beszéd versenyt, ahol évfolya-
monként 2-2 tanuló mérhet-
te össze kifejező olvasásban a 
tehetségét a felső tagozatosok 
között.
A verseny zsűrije a pontos ol-

vasást, a kifejező hangsúlyozást, 
a szöveg jó értelmezését helyez-
te az előtérbe.

Az eredmények: 5-6. osztály, 
I. Mohácsi Petra, II. Vincze Lei-
la, III. Besenyei Liza.
7-8. osztály: I. Varga Enikő, 

II. Patkó Zoárd, III. Pásztor 
László.

A tanulók az iskola alapítvá-
nyának jóvoltából csokoládé- és 
könyvjutalomban részesültek.

ÉPÍTS JÖVŐT! – ÚJ 
ESÉLY PROGRAM
Az általános iskolás korosztályt 
érintő, első körben induló fog-
lalkozások hamarosan elkezdőd-
nek. Részletes információk meg-
találhatók a kiadott jelentkezési 
lapokon, illetve a foglalkozásve-
zetőknél. 

Friss információkért, kérjük, 
látogasson el az iskola honlapjá-
ra: http://telekib.blogspot.hu/

A gyerekek a téli 
szünetről élmé-
nyekkel gazda-
godva tértek vis�-
sza az óvodába és 

a bölcsődébe. A visszaérkezés 
zökkenőmentesen történt a ki-
sebbeknél és nagyobb társaik 
esetében is. Mi, óvodapedagó-
gusok és a kisgyermeknevelők, 
igyekeztünk minden gyermek 
élménybeszámolóját meghall-
gatni. Beszélgetőkörökben me-
séltek legszebb, legfontosabb 
élményeikről, pillanataikról, il-
letve általuk készített rajzokon 
örökítették meg mindezeket.
A szerencsés időjárás jóvoltá-

ból a gyerekek kiélvezhették a tél 
nyújtotta lehetőségeket. Gyakran 
kimentek az udvarra, hógolyóz-
tak, szánkóztak, hóembert épí-
tettek, és megfigyelték az évszak 
jellemzőit, tulajdonságait.

Január 29-én a Galagonya 
Bábszínház újra ellátogatott 
hozzájuk a gyerekek nagy örö-
mére, előadásuk címe: Jancsi és 
Juliska volt.

Szoros kapcsolatot ápolnak 
a Nevelési Tanácsadó dolgozó-
ival, a védőnőkkel, a pszicho-
lógussal, a gyermekorvossal.  
A szülői értekezleteken előadást 
tartanak gyerekeket érintő téma-
körökben.

Február 6-án, a hagyománnyá 
vált kiszézésen kereplővel, vers- 
mondással kergették el a telet.

Február 7-én volt a farsangi 
mulatság. A Kölyökidő Alapít-
vány szolgáltatta ezen a napon 
a jó hangulatot zenés műsorával. 
A gyerekeket már reggel jelmez-
ben fogadták, farsangi versek-
kel, dalokkal, zenével, tánccal 
töltötték el a délelőttöt.

Március 10-én rendez-
zük Batyus Bálunkat a Reme-
nyik Zsigmond Gimnázium és 
Szakgimnázium tornatermében. 
Minden kedves szórakozni vá-
gyót vár a Pöttömke Óvoda és 
Bölcsőde összes dolgozója.

A Művészeti Iskolában a hideg évszak sem sze-
gi kedvét a növendékeknek és tanáraiknak. No-
vember 20-án rendezték meg növendékhangver-
senyüket, ahol több mint 20 produkcióval léptek 
fel az iskola diákjai, és még ebben a hónapban 
lezajlottak a tanszaki hangversenyek is.
Mindezek mellett Nagy Sán-
dor növendékük versenyfelké-
szülést is folytatott, nem hiába: 
eredményesen szerepelt a XIV. 
Országos Lubik Imre Trombi-
taversenyen Zalaegerszegen. 
December 5-én  a diákok szín-

vonalas produkciókkal várták a 
Mikulást, aki bőségesen megju-
talmazta őket. Az adventi idő-
szakban már egy újabb ünnepre 
készülhettek: a Művészeti Isko-
la megrendezte hagyományos 
adventi hangversenyét a füzesa-
bonyi római katolikus templom-
ban. Az ünnepi koncertre sokan 
ellátogattak, így sikerült együtt 
hangolódni a karácsonyra. 
Eseménydús év végi hóna-

pokkal, sikerekkel és eredmé-
nyekkel zárták a 2017-es évet. 
Mi sem bizonyítja ezt jobban, 
mint az, hogy minden növen-
dék sikeres félévi vizsgát tett. 

A 2018-as évet is koncer-
tekben és eseményekben gaz-
dagon szeretnék eltölteni: ja-
nuár 23. napján a magyar kul-
túra napja alkalmából meg-
szervezték az év első hangver-
senyét, a tanárok ellátogattak 
az óvodásokhoz, megismer-
tették őket a zene örömével és 
a hangszerekkel. Szintén ezen 
jeles nap alkalmából adták át 
Füzesabony város Kultúrá-
ért-díját, melyet az iskola pe-
dagógusa, Nagyné Rózsa Zsu-
zsanna kapott meg munkája 
elismeréseként. A Művészeti 
Iskola növendékei és tanárai 
a jövőben is aktívak lesznek, 
ugyanis már most megkezd-
ték a felkészülést a jelmezes 
hangversenyre, farsangra… 
Erről a lap következő megje-
lenésekor részletesen is beszá-
molnak.

Hírek a Művészetiből

Telekis hírek

„Itt a farsang, áll a bál...”
A 2017/2018-as nevelési év második fele is programokkal teli félévnek mutatkozik.

ERZSÉBET-KARÁCSONY 
2017. 12. 11. – Budapest, Művészetek Palotája

Széchenyis karácsony

A magyar kultúra napja 
a füzesabonyi Hétszínvirág 
Óvodában és Bölcsődében

„A zenészek muzsikálnak, fürge lábak táncot járnak.
Járja Sára, meg a párja, víg a kedvük itt a bálba.
Itt a bálba táncol bohóc, huszár, medve,
Sanyi manó, mek-mek kecske.
Mazsola is vígan járja, Böbe baba lett a párja.
Sürög-forog a sok népség, reggelig tart a vendégség!”

(Drégely László: Farsangi bál)

Bán 
Boglárka

Makkai
Zsanett

Berkes
Anna

Antal
Annamária

Simon 
Edit
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Nyiss a könyvtárral a tudásért!
Füzesabonyi Könyvtár és Közösségi Ház

FELHÍVÁS
közösségi programokban 

való részvételre
A Füzesabonyi Könyvtár és Közösségi Ház tá-
mogatás keretében biztosítja az egész életen át 
tartó tanulást biztosító szolgáltatásokat, tevé-
kenységeket, sokszínű tematikájú programmal.

Szeretettel várjuk Önt az aláb-
bi programjainkra:

Kreatív szakkör (kötés, hor-
golás, kreatív technikák)
Informat ika- tanfolyam 

(kezdő, majd haladó tanfo-
lyam – az informatika alapjai-
nak megismerése, az infokom-
munikációs eszközök, PC, 
tablet, notebook, okostelefon 
stb. használatának elsajátítása, 
elektronikus levelezés stb.)

Könyvtár baráti kör (a régi 
hagyományok, szokások meg-
ismerése, felelevenítése és to-
vábbadása)
Photoshop-szakkör
Warhamer 40000 társasjá-

ték-készítő szakkör (igényes 
kézművesszinten elkészített, 
megfelelően lefestett és diorá-
marendszerű környezetbe he-
lyezett figurák készítése, festése, 
valamint a témához tartozó kü-
lönböző terepasztalok és terep-
hez tartozó tárgyak készítése)
Együttműködés a konflik-

tuskezelésben, mediációban 
tanfolyam 

Életvezetési és háztartási 
ismeretek tanfolyam
Angol kezdő nyelvtanfo-

lyam
A programokra való jelent-

kezés az alábbi címen lehetsé-
ges:

Füzesabonyi Könyvtár és 
Közösségi Ház, 3390 Füzesa-
bony, Rákóczi út 52.
Bővebb információt Bakó-

né Bircsár Ágnes intézmény-
vezető nyújt a 36/341-928-as 
telefonszámon.
Programjainkra elsősorban 

a felnőtt lakosságot várjuk 
(azokat a fiatalokat és felnőt-
teket, akik a köznevelésben 
már nem vesznek részt)!

Bakóné Bircsár Ágnes
intézményvezető

Már hagyomány, hogy a városi magyar kul-
túra napja megemlékezésen a közönség so-
raiból csendül fel Kölcsey Ferenc Himnusza. 
Január 22-én a Közösségi Ház nagytermében 
Molnár Richárd alpolgármester mondott be-
szédet az egybegyűltek előtt. – Mi, akik a vá-
rosban a városért dolgozunk, mindent megte-
szünk azért, hogy a létrehozott értékeinket az 
igényesség vegye körül. A véletlen hozta így, 
hogy a rövidesen megújuló Közösségi Há-
zunkban utoljára egy építészeti kiállítás lesz 

megtekinthető, és egy év múlva a magyar kul-
túra napján már egy újjáépített, rendezettebb, 
igényesebb, modernebb környezetben ünne-
pelhetünk. Mi azon dolgozunk, hogy Füzesa-
bony igényesebbé, kulturáltabbá, városiasab-
bá váljék – hangsúlyozta az alpolgármester.
Ezután átadták az önkormányzat Kultú-

ráért-díját, amit az idén Nagyné Rózsa Zsu-
zsanna zenepedagógusnak ítélt oda a város 
vezetése. Nagyné Rózsa Zsuzsanna több év-
tizede tanít zenét Füzesabonyban, növen-

dékek százai fedezték fel általa a muzsika 
világát. A neki szóló meglepetésműsorban 
három tanítvány lépett fel három generáció 
képviselőjeként.
A hivatalos program után kettő kiállítást 

is megtekinthettek az érdeklődők. A nagy-
teremben a Heves Megyei Építész Kamara 
építészeinek munkáiból összeállított tárlat 
látható. Az Ámorban pedig a füzesabonyi 
születésű Gulyás Sándor festmény- és óraki-
állítását nézhették meg a jelenlévők.

A Zöld Városközpont sikeres megva-
lósítása szükségessé teszi a projekt 
által érintett városrészek rendezési 
terveinek átalakítását. Jogszabályi 
kötelességének eleget téve  Füzesa-
bony Város Önkormányzata lakossági 
fórumra hívta a helyieket, ahol Hoór 
Kálmán főépítész ismertetette a piac 
területére vonatkozó új rendezési 
tervet. A módosítás célja, hogy össz-
hangba kerüljön a hatályos rendezési 
terv a nyertes pályázattal. A projekt-
ben  a Rákóczi út teljes hosszában 
megújul, parkolóhelyek épülnek, át-
alakítják a vasútállomás előtti teret, 
valamint a buszmegállót, és ezzel 

együtt a buszközlekedést is. Mind-
ezek mellett városhoz méltó körül-
ményeket teremtenének a piac kör-
nyékén is, aminek érdekében az ön-
kormányzat már megvásárolt három 
ingatlant, melyeknek helyén parkoló-
kat alakítanak ki, ezzel könnyítve a 
parkolást és a megközelítést. Az elő-
zetes terveket a megjelentek megte-
kinthették, összességében elégettek 
voltak. A Zöld Városközpont végleges 
tervei március végére, április elejére 
készülnek el, amiket az önkormány-
zat lakossági fórumon fog bemutat-
ni. A kivitelezés várhatóan 2018 au-
gusztusában kezdődik el.

Készülnek a tervek 
a Zöld Városközponthoz

A magyar kultúra napja: 
Nagyné Rózsa Zsuzsanna kapta a város díját

A Rokonok töltötték 
a legjobb kolbászt

A IV. Városi Disznótor és kol-
básztöltő verseny „elszenvedő-
je” egy 240 kg-os hízó volt. A fü-
zesabonyi kolbásztöltő versenyre 
12 csapat nevezett be – köztük 
rengeteg helyi baráti társaság –, 
de a résztvevők között ott voltak 
a város testvér-településeinek, 

Gálocs és Zabola küldöttségei 
is. A zabolaiakat elkísérte gróf 
Gregor Roy Chowdhury-Mikes 
is, Mikes Ármin gróf dédunokája.
A versenyzők egész délelőtt 

keverték a kolbásznak valót és 
töltötték azt. A tucatnyi nevező 
nagy része a hagyományos recep-

tet részesítette előnyben. Az in-
dulók 5-5 kg darált húst kaptak, 
ebből készítették el a csapatuk és 
persze a zsűri számára az értéke-
lésre szánt kolbászokat. A zsűri-
zésben részt vett Tóth Zele József 
is. A zsűri értékelése szerint idén 
a legfinomabb kolbászt a „Roko-

nok” csapata készítette. Második 
lett Zabola, a harmadik helyen 
pedig a „Baráti kör” végzett.

A rendezvényre kilátogatók 
sem maradtak éhen, lehetett ven-
ni hurkát abárolt szalonnával, 
zabolai agyaslevest és töltött ká-
posztát.
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Józsáné 
Debreceni 

Edit

Immár a 11. alkalommal gyűltek 
össze december 16-án a mező-
tárkányiak, hogy együtt ünne-
peljék a karácsonyt. A rendez-
vény ötletgazdája Pásztor István 
alpolgármester, aki még képvi-

selőként kezdte egy évtizeddel 
ezelőtt szervezni a közös telepü-
lési karácsonyt. Úgy gondolta, 
a faluban nagyon sok egyedül-
álló idős ember él, akik számá-
ra a szeretet ünnepe magányo-

san telik. Ezért tiszteletdíjából 
évente felajánlást tett a rendez-
vény költségeinek a fedezésé-
re. Nem volt ez másképp tavaly 
sem, most 150 ezer forintból tá-
mogatta a szervezőket. A műsor-

ban először a helyi nyugdíjasok-
ból álló Gyöngyvirág Népdalkör 
lépett fel, majd Tóthné Szabó 
Anita polgármester köszöntöt-
te a jelenlévőket. Az iskolások 
megható karácsonyi műsorral 

készültek. Végül az est vendég-
művésze, Erox Martini lírai, 
olaszos dalaival szórakoztatta a 
vendégeket, ugyanúgy, ahogy 2 
évvel korábban a falunapon… 
A szervezőknek külön megtisz-

teltetést jelent, hogy évről évre 
mind többen vesznek részt a ren-
dezvényen más településekről is. 
Az évbúcsúztató szilveszterre is  
– mondanunk sem kell – telt há-
zas közönség jött össze…

– 53 alkalommal értem el eső 
helyezést, ennyiszer játszották 
nekem a Himnuszt – emlékezik 
vissza Brauner Tamás.

Fiatalon is szeretted a spor-
tot, de igazából csak jóval ké-
sőbb lettél profi versenyző… 
Hogyan kezdődött? 

– Valamikor a hetvenes évek 
végén egy kollégiumi szobában 
akadt a kezembe egy ún. „Sportolj  
velünk” újság, testépítőbajnokok 
fotóival és edzésterveivel. A ha-
talmas izmok látványa teljesen le-
nyűgözött. Ekkor jött az elhatáro-
zás, én is izmos, erős férfi akarok 
majd lenni. Kamaszként könnyen 
jönnek az elhatározások… Szo-
batársaimmal a magunk módján 
egy pár kézi súlyzóval és egy 
akkor vásárolt expanderrel – amit 
ma már ereklyeként őrzök, hiszen 
negyvenéves – megkezdtük az 
edzéseket. Igyekeztem újságokat, 
szakirodalmat beszerezni, azok-
ból ellesni a gyakorlatokat. Ta-
pasztalatok, szakemberek akkori-
ban nemigen voltak még Magyar-
országon, de az erősportok né-
hány év alatt nálunk is rendkívül 
népszerűek lettek.
Elszántan edzettem, és egy-

szer csak azt vettem észre, hogy 
erősödöm, és ha picit is, de nő-
nek az izmaim. Csuda büszke 
voltam, a fiatalos hév vitt elő-
re, de ekkor még álmomban 
sem gondoltam, hogy nekem ez 
a sport milyen sokat fog jelen-
teni: hogy idősebb koromban 
majd életformámmá válik, és di-
csőséget szerzek vele. A töretlen 
lendületnek köszönhetően soha 
nem elégedtem meg magammal 
és a felszereléseimmel sem. 

Ifjú éveidben akkor sokat 
edzettél… Felnőttként is foly-
tattad?

25 éves koromban jött az éle-
temnek az a szakasza, amikor a 
sport a háttérbe szorult, teljesen 
kimaradt a mindennapjaimból. 
Ez az időszak akkor a családa-
lapításról és a házépítésről szólt. 
Évek teltek el, amikor ismét súly-
zót fogtam a kezembe. A házam 
pincéjében kialakítottam egy ki-
csi, de jól felszerelt edzőtermet. 
Belevetettem magam a vasak vi-
lágába, és ekkor már tudatosab-
ban edzettem. A környéken egy-
re-másra nyíltak a testépítő ter-
mek, melyek látogatása kiváló 
alkalmat nyújtott a tapasztalat-
szerzésre. A rendőri munkám is 
megkívánta a jó fizikumot. 

Mélypontokat nem éltél át?
– Szerencsére mindig meg 

tudtam tartani a belső motivá-
cióm. A teljesítményben foko-
zatosan elérhető célokat tűztem 
ki magam elé. Eljutottam arra 
az erőszintre, ami átlagon felü-
linek számított. Amire már az 
edzőtermekben is odafigyeltek, 
főleg úgy, hogy ismerték a koro-
mat, hiszen ekkor már negyven 
év fölött voltam. Úgy gondol-

tam, hogy ha nagyon összesze-
dem magam, talán indulhatnék 
versenyeken is. Ekkor még nem 
tudtam, hogy milyen sok mun-
kát és kitartást fog követelni az a 
20-30 kiló, teljesítményben való 
fejlődés, ami a dobogó elérésé-
hez kell. De vágyálmom lett egy 
magyar bajnoki cím megszerzé-
se. Egy füzesabonyi rendezvé-
nyen ismertem meg Hajdú La-
cit, aki a fekvenyomó- és a ma-
gyar erőemelő-válogatott tagja, 
és kiemelkedő eredményeket 
ért el hazai és nemzetközi ver-
senyeken. Először tanácsadóm, 
később az edzőm, majd a leg-
jobb barátaim egyike lett. 
Ez a találkozás volt az a mér-

földkő, amitől megváltozott az 
életem, és  a fekvenyomósport 
számomra már nemcsak egy 
hobbi volt, hanem része lett 
a mindennapjaimnak is. Egy 
olyan dolog, amit beépítettem 
a napi programjaimba, amihez 
igazítottam a teendőimet, az ét-
kezéseimet és az életvitelemet. 
2004-ben indultam életem első 
versenyén, melyet az egri főis-

kola rendezett. Ide elkísért a 
feleségem és a két lányom is.  
A jelenlétük pluszerőt adott, 
meg is nyugtatott. A legnagyobb 
meglepetésemre megnyertem 
a versenyt, és először akasz-
tottak aranyérmet a nyakamba, 
ráadásul a szeretteim előtt! Leír-
hatatlan érzés volt!
Két év töretlen nyerősoro-

zatot követően Laci felkérésé-
re tagja lettem a Mátra Sport  
Egyesületnek. Nagy megtisz-
teltetés volt egy már országo-
san is ismert és elismert csapat 
tagjának lenni. Kiváló verseny-
zők mellett már könnyebb volt 
a dolgom a felkészülésekben és 
a versenyek során is. Értékes se-
gítséget kaptam minden csapat-
társamtól.  

Az utóbbi években a fekve-
nyomáshoz ruházatot fejlesztet-
tek ki, ami megkönnyíti a nyo-
mást…
– Igen. Olyannyira könnyí-

ti, hogy a ruhás versenyek már 
külön kategóriát jelentenek. Eb-
ben már nem ritka a 400 kg felet-
ti nyomóeredmény sem, míg ha-

gyományosan, nyers erővel 300 
kg körül tudnak a világ legjobb-
jai nyomni.

Mi újság a magyarokkal?
– Nincs szégyenkeznivalónk. 

Mi, magyarok a legjobbak kö-
zött vagyunk a világon ebben a 
sportban, szerintem az oroszok-
kal fej-fej mellett haladunk.

Mikor sikerült életed álmát 
megvalósítani, a magyar bajno-
ki címet megszerezni?

– 2007-ben iszonyatos szo-
rongás, izgulás után Balatona-
kaliban állhattam a dobogó leg-
felső fokára. Előtte Hajdú Laci 
azt mondta: „Tamás, erős vagy, 
meg fogod nyerni!” Hát ekkor a 
próféta szólt belőle, és valóban 
megnyertem életem első magyar 
bajnokságát! Ott álltam a dobogó 
tetején, én, az addigi szinte isme-
retlen. Valóra vált a sok évvel ez-
előtti álmom! Alig bírtam elmon-
dani telefonon a családomnak…
Ezt követően még az év őszén 

meghívást kaptunk a profi erő-
emelő-szervezet versenyére Bu-
dapestre. Itt is sikerült megnyer-
nem a versenyt, mint ahogyan a 
csapatom többi tagjának is. El 
sem akartam hinni, hogy a profi 
szövetség elnöke felkért, hogy 
lépjünk ki az amatőrök táborá-
ból, mert szívesen látnának a so-
raikban, és egyben számítanak 
ránk a Németországban megren-
dezendő világbajnokságon. 

2007 végétől tehát a profik 
között versenyzel sikeresen. 
Idén 58 éves leszel. Mik az ered-
ményeid, és mi lesz a folytatás?

– Eddig 66 versenyen vet-
tem részt. Tízszeres magyar, hat-
szoros Európa-bajnok; ötszörös 
világkupagyőztes vagyok, ötszö-
rös világcsúcstartó. Egy alkalom-
mal voltam világbajnoki 4. helye-
zett, tizenegyszer 2.; és egyszer 
Európa-bajnoki 3. helyezett. A 
többi versenyemen 1. lettem. Egy 
vitrinre való éremmel, oklevéllel 
és serleggel rendelkezem. 

A legnagyobb súly, melyet ver-
senyen nyomtam, ruhában 250 
kg, míg ruha nélkül 187,5 kg, és 
mindkettő világcsúcs. Eredmé-
nyeim talán ékes bizonyítékai 
annak, hogy megtaláltam a ne-
kem való sportot, és ha a jóisten 
megtart erőben, egészségben, ak-
kor folytatni is szeretném, hiszen 
a versenyzőtársaim között vannak 
70 év felettiek is. Ahhoz, hogy én 
idáig jutottam, sok minden kel-
lett. Először is genetika, alázat, a 
súlyok tisztelete, kitartás a renge-
teg munkához. Mivel ez nem egy 
államilag támogatott sportág, így 
hát minden, vele járó költség az 
én pénztárcámat terheli. 
Az átlagostól eltérő étkezés, 

pihenés, támogató családi háttér 
nélkül nem jönne a siker, ezért 
mindenekelőtt a szeretteimnek 
tartozom köszönettel. A legna-
gyobb elismerést is tőlük ka-
pom. Köszönettel tartozom az 
edzőmnek és barátomnak, Hajdú 
Lászlónak, aki meglátta bennem 
a bajnokot. Segített és irányított. 
Nem hiszem, hogy nélküle itt 
tartanék. 

Megtanultam alázattal küz-
deni és kitartással edzeni. Fan-
tasztikus érzés átélni a győze-
lem mámorító pillanatát és azt, 
amikor büszke magyarként a 
dobogó legfelső fokán állva ne-
kem szól a Himnusz. Sportoló-
ként sok olyan országba jutottam 
el, ahová talán magánemberként 
nem lett volna alkalmam – meg-
ismertem egy színes világot, 
tele érdekes emberrel, nagysze-
rű sportolókkal. Jó érzés, amikor 
egy-egy világverseny során ked-
ves ismerősként köszöntenek tá-
voli országok versenyzői. 

Hiszem, hogy jó utat jártam 
be, és talán hagyok magam után 
valamit. Ha mást nem is, vitri-
nem tartalmát, melyet ha majd 
egyszer az unokáim a kezükbe 
vesznek, elmondhatják: „nem 
semmi volt az öreg!”

11. falukarácsony Mezőtárkányban

Vasgyúró, aki szereti a Himnuszt...

Január 22. a magyar kultúra napja, melyet a Himnuszunk születésnapjaként tartunk számon. Ezen alkalom-
ból stílusosan Mezőtárkány legsikeresebb sportolóját, a fekvenyomó Brauner Tamást szólaltattuk meg, aki 
világ,- Európa- és hazai országos versenyeken a legtöbbször hallhatta első helyezettként a nemzet dalát…

Sipos 
Attila

„Kívül, belül maradjon
Békében az ország.
A vásárra menőket
Sehol ki ne fosszák.
Béke legyen a háznál
És a szívredőben.
Adjon Isten, ami nincs,
Ez új esztendőben.”

/Arany János/

Mit   is mondhatnék és kíván-
hatnék legkedvesebb költőm 
sorai után Önöknek, a Patent 
újság olvasóinak, hiszen ezek-
ben a sorokban benne rejlik 
minden ember számára a leg-
fontosabb kívánság, a béke, a 
biztonság, a boldogság, a sze-
retet és a jólét iránti vágy!
Ezért őszinte, tiszta szívvel 

kívánom minden honfitársam-

nak, s egyben minden magyar-
nak falunkban, kistérségünk-
ben, a határon innen és hatá-
ron túl élőknek,  hogy ezek az 
„Arany János-i” gondolatok 
megvalósuljanak az új évben!

Bízom abban, hogy a fa-
luközösség összetartó erői 
(egyesületeink, civil szerveze-
teink és alapítványaink) még 
több és jobb eredményeket és 
sikerélményeket generálnak, s 
mindez által a falu – megtartó-
képességének vonzereje révén 
– egyre több fiatal család kom-
fortos lakhelyévé válik.

A szihalmi civil szerveze-
tek, egyesületek közösségével 
együttműködve biztos vagyok a 
falu további fejlődésében és az 
igazi értékeket hordozó jövőben!
Ezen gondolatok jegyében 

kívánok minden szihalminak 
és minden „igaz magyarnak” 
eredményekben, egészségben 
és örömökben gazdag, boldog 
új esztendőt a magam és a kép-
viselő-testület nevében.

Bóta József Sándor 
polgármester

Újévi köszöntő

A szihalmi év vége képei
A decembert hagyományőrző disznóvágással 
kezdtük, ahol másnapra a malackák adták az 
idősek napi rendezvényen felszolgált disznóto-
ros ebédhez az alapanyagot. Majd nálunk is járt a 
Mikulás! A Kis Bocs Baba-Mama Egyesület jó-
voltából kisvonattal érkezett! A Magyar – Tár – 
Ház adott otthont a SZIKRA Egyesület „Minden-
ki adventje” rendezvényének. Adventi „szeretet 

ajándékvásáron” és karácsonyi Ki Mit Tud?-on 
vettek részt az iskolások. A SZIMOBE Egyesü-
lete által önkéntes munkával készített betlehemi 
jászol mellett minden adventi vasárnap többen 
gyertyagyújtásra, közös áhítatra gyűltek össze.  
A közös együtt éneklés, együtt muzsikálás cso-
dálatos élményt nyújtotta a zeneiskola által szer-
vezett karácsonyváró hangversenyen.

2018. március 10-én 
kerül megrendezésre 
Szihalmon a IX. He-
ves Megyei Rézfúvós 
Verseny.

Az I. Megyei Rézfúvós Ver-
seny 2002-ben volt, amelyen 
a megye zeneiskoláiból ak-
kor 38 növendék vett részt. 
A rendezvény célja, hogy a 
B-A-Z megyei (Sárospatak) 
és a Jász-Nagykun-Szolnok 
megyei (Tiszafüred) rézfú-
vós versenyekhez hasonlóan 
Heves megyében is legyen 
lehetőség a tehetséges rézfú-
vós növendékeknek a bemu-
tatkozásra, megmérettetésre. 
Továbbá hogy egy lépcsőfok 
legyen az országos versenye-
ken való részvételre. 

A zenetanároknak pedig 
szakmai fórum legyen, ahol 
a megmérettetésen kívül le-
gyen lehetőség egymás mun-
kájának és módszereinek 
megismerésére. 
A verseny az elmúlt idő-

szakban kétévente került 
megrendezésre, így elmond-
hatjuk, hogy a rendezvény 
nagy hagyományokkal ren-
delkezik, s ezáltal Szihalom 
méltán foglal helyet a ver-
senyrendező városok mellett!

Heves megye zeneisko-
láiból kürt, trombita, tenor-
kürt-baritonkürt, harsona és 
tuba hangszereken tanuló nö-
vendékek vesznek részt há-
rom korcsoportban, de termé-
szetesen ott lesznek a szihal-
mi zeneiskolások is, akik a 
korábbi versenyeken is min-
dig szép számmal képviselték 
iskolánkat, településünket.
Ezúton kérjük, hogy aki 

teheti, adománnyal támogas-
sa a rendezvényt, hogy mi-
nél színvonalasabban tudjuk 
megrendezni. 

Tekintve, hogy az Alapfo-
kú Művészeti Iskolának kü-
lön számlaszáma nincs, így 
az alábbi számlaszámra lehet 
az adományokat küldeni!

Szihalmi Fúvós- és Ma-
jorette Kulturális Egyesü-
let számlaszáma: 61900112-
13100069

Minden jó szándékú segít-
séget előre is köszönünk!

Vincze László
AMI Intézményegység-

vezető

Megyei 
Rézfúvós 
Verseny, 
Szihalom

 H
ogy mennyire kiér-
demelte a címet, mi 
sem bizonyítja job-
ban, mint hogy azó-
ta sem „ült a babér-

jain”, hanem a kínai világver-
senyről is győztesen tért haza, 
több mint 100 pontot „ráverve” 
a mezőnyre!

Kunmingba a kínai tartomá-
nyok mellett még hat országból 
érkeztek a versenyzők, köztük 
olyan íjásznagyhatalmak, mint 
Mongólia és Korea csapatai, 
összesen 79 versenyző neve-
zett.
A sok-sok versenyt megélt Pé-

tertől kérdeztük:
– A kínai Kunming tartomá-

nyi verseny az összes többi vi-
lágversenyhez képest mennyi-
ben volt más?

– Az akklimatizálódás nehéz 
volt, ami a 7 órás időeltolódás-
nak, valamint a helyszínnek volt 
köszönhető, amely az általunk 
megszokotthoz képest jócskán 
a tengerszint fölött van. A ven-
déglátóink „lazán” kezelték az 

időpontokat, kisebb-nagyobb 
csúszások előfordultak, viszont 
a versenyszabályokban követke-
zetesek voltak, minden táblához 
külön „beírót” biztosítottak, ez-
zel is növelve a verseny pontos-
ságát, szakszerűségét. 

A látványos, színes megnyi-
tóünnepséget követően a három-
napos versenyen a második nap 
után 30–40 méteres kategóriá-
ban győztest hirdettek, s ezt én 
nyertem meg. 

A harmadik napon kieséses 
forduló volt.

A csapatversenyben a csa-
pattagok által az első két napon 
meglőtt eredményeket összesí-
tették, így kialakult egy sorrend. 
A mi csapatunk, amely a kint 
versenyző két hölgyből és há-
rom férfiból állt, a harmadik na-
pon rendezett, egyes kiesési ver-
senyen elért eredmény alapján a 
pontszerző negyedik helyet hoz-
ta számunkra. 

A vendéglátóink mindent 
megtettek, hogy jól érezzük ma-
gunkat, színvonalas, bár szokat-
lan ellátásban részesültünk.

– Hazaérkezvén hogyan gon-
dolsz vissza az útra?
Amellett, hogy éremgyűjte-

ményemet sikerült egy újabb ku-
riózummal gyarapítani, sok-sok 
új íjász baráttal gazdagodtam, 
s nem elhanyagolható az sem, 
hogy mindez az európai ember 

számára egy olyan egzotikus 
helyszínen történt, mint Kun-
ming.

A különleges helyszínek sora 
folytatódott, hiszen január 24-
én újabb verseny volt egy délke-
let-ázsiai országban, az Egyenlí-
tő közelében lévő Malajziában, 
ahol Európát három ország kép-
viselte, Magyarország mellett 
Románia és Szlovákia. Kurió-
zum viszont, hogy a versenyzők 
neveiből kiderül, tulajdonképpen 
mindannyian magyarok ők is. 
„A mi csapatunk erős, hiszen 

mind az ötünk Európa- és vi-
lágbajnoki címet szerzett már. 
Hogy is kerültünk a meghívot-
tak közé? A 2017-es világbaj-
nokságon maláj sportvezetők és 
versenyzők is jelen voltak, s már 
akkor megkezdődtek az egyez-
tetések és meghívások az általuk 
szervezett világversenyre. Sem 
egyéniben, sem csapatban nem 
vallottunk szégyent, méltókép-
pen képviseljük nemzetünket!” 
Facebook bejegyzéséből tud-
juk: „Tegnap egyéni arany, ma 
egy bronz, és a csapatunknak is 
arany!!!!” � -JDE-

Egy fényes karrier újabb állomásai
Az előző lapszámban arról tudósíthattunk, hogy a szihalmi Nahóczki Péter átvette a legnagyobb 
íjásznak kijáró Mesteríjász-oklevelet, azóta pedig elkészült a hozzá tartozó érem is. 



Szeretettel köszöntöm a 
Kedves Olvasókat! Az 
idei év első cikkében egy 
vezető óvónőt szeretnék 
röviden bemutatni, akit 
a legtöbben csak Kitty 
óvó néniként ismernek. 

C
sanády Katalin 1935. 
június 8-án szüle-
tett Füzesabonyban. 
Édesapja Csanády 
József tanító volt, aki 

1928-ban pályázat útján került 
Nagyútról a községbe. Pedagó-
gusi tevékenysége mellett ala-
pító tagja volt a takarékszövet-
kezetnek. Kitty néni gyermek-
korától a pedagógusok között 
nevelkedett, ami nagy hatással 
volt a későbbi pályaválasztásá-
ra is. 1949-ben Füzesabonyban 
fejezte be az általános iskolai ta-
nulmányait Petre Józsefné (Emy 
néni) leányosztályában. Innen a 
Miskolci Állami Óvónőképzőbe 
került, amit 1952-ben végzett el. 
A középiskola után nagyon rö-
vid időre egy egri óvodában he-
lyezkedett el. Még ez év őszén 
a füzesabonyi „falusi” óvodában 
megüresedett egy hely, így meg-
pályázta azt. 1952. november 
1-jén kinevezték vezető óvónői 

Üzemel az olajütő
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Szeredi 
Attila

Nagyné 
Váradi 
Anna

Első szentmiséjét tartotta janu-
ár 21-én falujában Liga Konrád 
frissen felszentelt pap, a zsú-
folásig megtelt Sarlós Boldog- 
asszony-templomban. Az új-
mise ünnepi hangulatát emel-
te az eseményre szép szám-
mal érkező kispap, diakónus, 
a volt tanárok jelenléte, akik 
eljöttek, hogy a családdal, a 
rokonokkal és a helyi hívekkel 
közösen adjanak hálát Konrád 
atya hivatásáért.  Köszöntötte  
őt Molnárné Ködmön Katalin, 
az egyháztanács elnöke, vala-
mint Bukta Mária polgármes-
ter is. Az útravalóul szolgáló 
prédikációt Racs Csaba teoló-
giai tanár tartotta. Konrád atya 
szentbeszéde sokak szemébe 
csalt könnyeket, ám a legmeg-
hatóbb pillanat a szertartás vé-
gén volt, amikor megáldotta 
édesanyját és nagymamáját.
– Nagy öröm és hála volt a 

szívemben, hogy január 21-én 
bemutathattam primíciámat 
(első szentmisémet) Mezősze-
merén abban a közösségben és 
légkörben, ami pappá formáló-
dásom során körülvett. Megha-
tó volt számomra magam körül 
látni és tudni azokat az embe-
reket, akik segítettek utamon. 
Úgy gondolom, hogy egy pap 
életében komoly helyen van az 
a templom, azok a hívek és az 
a környezet, ahonnan elindult, 
mert sok kedves emlék, báto-
rító és biztató szó köti ahhoz 
a településhez, melyhez tarto-
zik. Nem utolsósorban azok a 
helyek (határ, lakás, templom), 
ahol ő maga is annyit imádko-
zott hivatásáért. Én sem va-
gyok ezzel másként, az én szí-
vemben is kiemelt helyen ma-
rad mindig a falum, ahonnan 
belenőttem ebbe a hivatásba. 
Külön öröm számomra, hogy 

első kápláni helyem Mezőkö-
vesd, a Szent László-plébánia, 
mert nemcsak ismerős közeg-
ben vagyok, hanem olyan kör-
nyezetben élhetek és hirdet-
hetem az evangéliumot, ahol 
közelebbről ismerem az em-
bereket, valamint ez fordítva 
is igaz… öröm és derű ez szá-
momra. 

Amit szeretnék kérésként 
megfogalmazni a kedves olva-
sókhoz, az, hogy azáltal, hogy 
áldozópap lettem, még nem 
értem célba, csupán a külde-
tésem indult el, ezért is kérem 
imáikat továbbra is, hogy jel-
mondatomhoz mindig hű tud-

jak maradni: „Megtaláltam, 
akit szeret a lelkem, beleka-
paszkodtam, és nem engedem 
el. (Én 3,4)” – zárta mondan-
dóját Konrád atya.

A diakónust 2018. január 
7-én szentelte pappá dr. Ter-
nyák Csaba egri érsek, rend-
hagyó módon a mezőkövesdi 
Szent László-templomban. Az 
idősek elmondása szerint utol-
jára az 1940-es években szen-
teltek mezőszemerei illetőségű 
papot. Liga Konrád 1992-ben 
született Egerben, gyerekkorát 
Mezőszemerén töltötte, itt járt 
általános iskolába, és jelenleg 
is falujába jön haza. 

2018 januárjától elkezdődött a 
Saldo-Sys Szociális Szövetkezet 
által működtetett, mezőszeme-
rei SUTÚ hidegen sajtoló üzem 
napraforgómagból és tökmag-
ból készült termékeinek árusí-
tása. Az első vásárlókat – akik 
Verpelétről érkeztek – a cég egy 
palack napraforgóolajjal aján-
dékozta meg. A kisüzemben 
speciális növényolajpréssel vá-
logatott, nyers magokból prése-
lik az olajat, így annak egyetlen 
értékes összetevője sem sérül. 
A napraforgómag-olaj az egyik 
legegészségesebb növényi zsi-
radék, mivel számtalan olyan 
tápanyagot tartalmaz, amely 
pozitív hatással van az embe-
ri szervezetre. A tökmagolaj az 
egyik legfinomabb salátaöntet, 
emellett a férfiak számára ked-

vező élettani hatása is bizonyí-
tott. Az adalékanyagoktól men-
tes napraforgó-étolajat literes 
és félliteres kiszerelésben, a 
tökmagolajat félliteres palack-
ban szerezhetik be a szemerei 
és környékbeli vásárlók a telep-
helyen, Mezőszemere, Szabad-
ság út 92. szám alatt, hétfőn-
ként 14–16 óra között.

Kónya
Réka

Az 1943. január 12-i szovjet offenzíva 75. évfordulóján a mezőszemereiek 
immár 15. alkalommal emlékeztek meg a Don-kanyarban elesett hőse-
ikről. A tiszteletadás a Sarlós Boldogasszony-templomban emlékmisével 
kezdődött, majd a második világháborúban elesettek síremlékénél folyta-
tódott a temetőben. A Kéknefelejcs Hagyományőrző Egyesület tagjai há-
rom iskolás tanulóval kiegészülve énekelték el a hősökre emlékező dalt. 
Beszédet mondott Bartók István képviselő, iskolaigazgató, a 42 szemerei 
áldozat nevét pedig Bukta Imre képviselő olvasta fel. A megemlékezés 
Liga Konrád káplán atya gondolataival, közös imádsággal, csendes főhaj-
tással és gyertyagyújtással ért véget.

75. évforduló

Mint arról már korábban beszá-
moltunk, az egészségügyi alap-
ellátás infrastrukturális fejleszté-
sére, konkrétan az orvosi rendelő 
és a védőnői szolgálat épületének 
teljes körű felújítására és bővíté-
sére 53 millió forint támogatást 
nyert az önkormányzat. A mun-
katerület átadására és a felújítá-
si munkálatok megkezdésére ja-
nuár 25-én került sor. A beruhá-
zás megvalósulásának határideje 
szeptember 30-a. A munkálatok 
ideje alatt az orvosi rendelés és a 
védőnői szolgálat a volt takarék-
szövetkezet épületében zavarta-
lanul működik. A projekt befeje-
ződésével egy modern, korszerű-
en felszerelt intézményben vehe-
tik igénybe az orvosi és védőnői 
szolgáltatást az itt élők. A rendelő 
szomszédságában található üres 
önkormányzati ingatlanon parko-
lót alakítanak ki, új kerítést épí-
tenek, és a gyalogkapukat széle-
sebbre cserélik. Mindkét intéz-
mény akadálymentesített lesz, és 
egy külön bejáratú baba-mama 
szoba áll majd a kisgyerekesek 
rendelkezésére, amit a védőnői és 
az orvosi szolgáltatás igénybevé-
teléhez egyaránt használhatnak. 
Az ingatlan bővítésének köszön-
hetően a védőnői szolgálat felől 
babakocsi-tárolóval, az orvosi 
rendelő felől új vizesblokkal, el-
különítővel, öltözővel, korszerű 
hulladéktárolóval gyarapodik a 
két intézmény. Az épület mind-
két részében lesz akadálymentes 
mosdó, valamint új bútorokat is 
beszereznek majd. Ezenkívül bő-
vül mindkét intézmény felszerelt-
sége: lecserélik a régi és elavult 
műszereket, olyan új eszközök 
beszerzése válik lehetővé, mint a 
defibrillátor, illetve az EKG. 

Nyílt tér
Az egri ARKT Művészeti Ellátó 
kiállítótermeiben (Eger, Gárdo-
nyi kert, Gárdonyi Géza utca 28.) 
nyílt meg február 13-án a 2016-os 
és 2017-es évben lezajlott, mező-
szemerei Nyílt Tér vizuális mű-
vészeti alkotótelepeken készült 
alkotásokat bemutató kiállítás. 
A művésztelepre évről évre fia-
tal és idős, különböző érdeklődé-
sű és más-más műfajban alkotó 
képzőművészek érkeznek, akiket 
mindig megérintenek a helyi mo-
tívumok, a falusi vizualitás, a fa-
lusi élet. Számos itt készült vagy 
itteni élmény alapján fogalmazó-
dott műalkotás ösztöndíjat, sikert 

hozott az alkotóknak, s ezáltal a 
művésztelepnek is. A kiállítást 
F. Balogh Erzsébet festőművész, 
az egri egyetem képzőművésze-
ti tanszékének docense nyitotta 
meg, aki évekkel ezelőtt maga 
is alkotott a szemerei táborban. 
A tárlaton tizenhét hazai és ha-
táron túli magyar képzőművész 
festményeit, grafikáit, térplaszti-
káit, művészfotóit, videómunká-
it tekinthetik meg az érdeklődők 
március 2-áig. A művésztelepek 
a Nemzeti Kulturális Alap támo-
gatásával valósultak meg a Mező-
szemerei Civil Egyesület önkén-
teseinek szervezésében.

Korszerűsödik 
az egészségügyi 

szolgáltatásNagy örömöt 
hirdetett a harangszó

Kitty óvó néni

Minden embernek van 
valami hobbija: van, 
akinek a zenélés, a tánc, 
a főzés, a bélyeggyűj-
tés, a régi órák gyűjté-
se vagy éppen az autog-
ramok gyűjtése szerez 
nagy-nagy örömet.

S
korcze Flóriánné 
Editke több mint 50 
éve hódol szenve-
délyének,  híres em-
berektől aláírásokat 

gyűjt. Az első autogramot 11 
éves korában kapta Csongrádon 
Harangozó Teritől, azóta is fél-
tett kincsként őrzi. Máig több 
mint 2000 autogramot gyűjtött, 
bűvészek, zenekarok, énekesek, 
humoristák, írók, politikusok, 
sportolók, színészek, sok-sok 
híres ember kézjegyét.

16 emlékkönyvet sikerült 
megtölteni a hírességek fotóival 
és aláírásaival. Büszkén mutat-
ja az 1984-es évben kapott Sas 
József-aláírását vagy a többi 
humorista, így pl. Nagy-Ban-
dó András, Bagi–Nacsa vagy 
Markos–Nádas, Maksa Zoltán, 
Orosz György, Rekop György 
és „Trabarna” kézjegyével ellá-
tott fotókat. 

A sportolókat is megkörnyé-
kezte Edit, Cseh László úszótól 
is sikerült autogramot kérnie.

Az énekesek közül is meg-
említ néhányat, akiknek aláírá-
sát emlékkönyvében őrzi: Ko-
vács Kati, Koncz Zsuzsa, Csep-
regi Éva, Wolf Kati, Kefir, Kál-
lay-Saunders András, Kökény 
Attila, Bereczki Zoltán, Vastag 
Csaba, Peter Srámek, és még 
sorolhatnánk.

A Füzesabonyban rendsze-
resen szereplő Körúti Színház 

minden színművészétől kért és 
kapott aláírást, pl. Koncz Gá-
bortól, Koltai Róberttől, Belez-
nay Endrétől, Tahi-Tóth Lász-
lótól, Esztergályos Cecíliától, 
Cseke Katinkától és másoktól.
Edit úgy készül az aláírás-va-

dászatra, hogy fürkészi a kör-
nyékbeli települések plakátja-
it, hol kik szerepelnek, akiket a 
fellépés előtt vagy után megke-

res egy aláírás, netán közös fo-
tózás kérésével.

Az aláíráson és a fotózko-
dáson kívül még egy új dolog, 
hogy az együttesek dobosaitól 
elkérik a dobverőt a gyűjtők. 
Neki 32 darabot sikerült be-
gyűjtenie. Néhány név, akitől 
sikerült megszerezni a dobve-
rőt: Benkó Dixieland Band, 
Bikini, Extázis, Kalapács, 
KFT és nem utolsósorban a 
kedvence, a neotonos David 
Heatlie.

– Számomra minden aláírás 
értékes és kedves, emlékezve 
arra a néhány szóra, amit vált-
hattunk. Ennek a hobbinak a 
szépsége és érdekessége, hogy 
a szórakozáson kívül találkoz-
hatok és egy kicsit beszélget-
hetek az általam kedvelt híres 
emberekkel – mondja Skorcze 
Flóriánné, a szenvedélyes au-
togramgyűjtő.

Szenvedélyes autogramgyűjtő

Pásztor Andrásné 
és Polgár Lenke, 1960

beosztásba. Nagyon nehéz idő-
szak volt ez az intézmény éle-
tében, mert igen mostoha kö-
rülmények uralkodtak. Sok hi-
ányosságot kellett rendezni, va-
lamint a gyermekek felügyelete 
mellett a vezetői feladatokat is 
el kellett látni. Egy fiatal lány-
nak ez igen kemény feladat volt. 
De ekkor jött a nagy szerelem, 
ami könnyebbé tette a munka-
helyi nehézségeket. 1952. de-
cember 27-én házasságot kötött 
Pásztor Andrással. Két fiuk szü-
letett: Tamás és Zoltán. 1955. 

szeptembertől áthelyezésre ke-
rült a „telepi” óvoda állományá-
ba, de 1956. novembertől sike-
rült visszamenni eredeti helyé-
re és beosztásába. Két pedagó-
giai könyv jelent meg ezekben 
az években, ami óriási segítsé-
get nyújtott a vezetői munkájá-
ban. A község figyelme kezdett 
az óvoda felé fordulni. Egyre 
többen íratták be gyermeküket 
az intézménybe. Nagyon sok 
nyilvános műsort szerveztek az 
óvoda dolgozói (pl. apák nap-
ja, anyák napja, évzáró). Kit-

ty néni csodás ruhát készített, 
amiben a Mikulás bőrébe bújt. 
Emlékszem, ez annyira jól si-
került, hogy nem ismertük fel 
soha. Szokások, hagyományok 
alakultak ki (pl. minden ballagó 
csoportról fotó készült). Több-
ször átalakult, bővült az épület. 
Megnövekedett a gyermekekkel 
együtt az óvónők és a személy-
zet létszáma is. Olyan jól sike-
rült az óvoda irányítása, hogy 
hamarosan a járási intézmé-
nyek körében bázisóvodaként 
működött. Kitty néni vezetői 
munkája mellett óvodafelügye-
lői megbízatást is kapott, amit 
a járáshoz tartozó óvodákban 
kellett elvégezni. 1981-ben el-
veszítette férjét és édesapját is, 
így szomorúságában kevésbé 
örült miniszteri kitüntetésének 
(kiváló pedagógus), amit 1983-
ban vehetett át. Még ebben az 
évben megismerte Págyor Mi-
hályt, akivel házasságot kötött. 
Nagyon mozgalmas és érdekes 
éveket töltött aktív óvónői mun-
kája során. 1990-ben nyugdíjba 
vonult. Egerbe költözött, ahol 
szerényen éli nyugdíjas életét, 
de mindig nagy öröm számára, 
ha valakivel találkozik, vagy 
felkeresik telefonon. Nagyon jó 
egészséget kívánok neki!  

Hegedűs Sándorné – Szajlai Györgyi – Pásztor Andrásné 
– Bálint Sándorné – Csanálosi Sándorné
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A Füzesabonyi Egészségfejlesztési Iroda a 2017-es 
évet is sikeresen zárta! Elmondhatjuk, hogy a már 
jól működő klubfoglalkozások mellett a tavaszi és 
az őszi hónapokban prevenciós, megelőző előadá-
sokat tartottak szakorvosaink.

Ezen előadások főbb témái a 
cukorbetegség, a sebek ellátá-
sa, a lelki egészség védelme, a 
csontritkulás, az inkontinencia, 
a daganatos megbetegedések, a 
mozgás fontossága és szerepe az 
emberi szervezetre, illetve a szű-
rővizsgálatok jelentősége a meg-
előzés szempontjából. 
Szintén tavasszal és ősszel 

kisgyermekes szülők számára 
pszichopedagógiai előadást, il-
letve egyéni tanácsadást nyújtot-
tak szakembereink. Ennek témái 
a gyermekkori agresszió, a hipe-
raktivitás, a „már 100-szor meg-
mondtam” témakör, az iskola-
érettség kérdései és a konfliktus-
kezelés voltak.  

A nyári hónapokban faluna-
pok, rendezvények alkalmával 
szűrővizsgálatokat végeztek kol-
légáink, és tanácsokkal látták el 

a megjelent klienseket. Ezek a 
szűrések felhívó jellegűek, bár-
milyen eltérés esetén szakorvos-
hoz irányítjuk a klienseket.
Bízunk benne, hogy az előa-

dásokkal és a klubfoglalkozá-
sokkal hozzájárultunk a lakos-
ság egészséges életmódjához. 
Ezúton köszönjük partnere-

inknek és az önkormányzatok-
nak a sikeres együttműködést!

A 2018-as évben is szeretettel 
várjuk programjainkra a régi és 
az új klienseket és a klubtagokat!

az EFI munkatársai

A pályázat lehetőséget nyújt a 3 év feletti 
óvodáskorú (külö-
nösen a hátrányos 
helyzetű) gyerme-

kek óvodai nevelésbe való be-
illeszkedéséhez.
A gyermekek a következő 

programokon vehetnek részt:
– Egyéni fejlesztések (fel-

zárkóztatás, tehetséggondozás) 
2-3 fős kiscsoportokban. A fej-
lesztések egyénre szabott fej-
lesztési terv alapján történnek 
fejlesztő pedagógus segítségé-
vel minden hónapban heti két 
alkalommal.
– Egészségügyi progra-

mok: láb- és tartásjavító torna 
minden hónapban havi két al-
kalommal; korcsolyázás de-
cemberben és januárban; lelki 
egészség (önelfogadás, öna-
zonosság, éntudat) fejlesztése 
játékos formában februárban, 
úszásoktatás/vízhez szoktatás 
júniusban; novemberben az 
egészséges táplálkozással kap-
csolatban az egészséges ételek, 
az egészséges táplálkozás meg-
ismertetése.

– Az egészségtudatosság nö-
velését és az egészségfejlesz-
tést célzó programok:

Túrák, kirándulások, bicikli-
túra március, április, május, ok-
tóber hónapokban, ahol a gyer-
mekek túravezető segítségével 
meghatározott útvonalon új is-
meretekre tehetnek szert, meg-
figyeléseket végezhetnek. 

Tervezett túrák: Hóvirág-tú-
ra, túra a madarak és fák nap-
ja, az állatok világnapja és a 
víz világnapja alkalmából, va-
lamint biciklitúra meghatáro-
zott útvonalon.
Áprilisban vitaminnapot, 

májusban egészségnapot szer-
vezünk a gyermekeknek és a 
szülőknek.

Júniusban erdei táborban ve-
hetnek részt az óvodás gyerme-
kek, ahol élményszerű ismeret-
szerzésben lehet részük bentla-
kásos formában. A tábor kere-
tében egészséges ételek készí-
tésével és mozgásprogramok 
megvalósításával színesítjük a 
napokat.

A 3 év feletti óvodáskorú (kü-
lönösen a hátrányos helyzetű) 
gyermekek szülei és az érdeklő-
dők részére szervezünk előadá-
sokat az alábbi témákban:
– Szülői informáló, szemlé-

letformáló tevékenység – éven-

te három alkalommal (január-
ban, májusban, szeptember-
ben) előadás-sorozat. Ezek a 
szülői csoportos beszélgetések 
a gyermekek biztonságos el-
helyezéséről, valamint az óvo-
dai nevelés fejlesztő hatásáról 
szólnak.

– A szülők és a köznevelé-
si intézmény közötti kapcso-
lat, együttműködés kialakítá-
sa, erősítése – évente három 
alkalommal (februárban, jú-
niusban, októberben) előa-
dássorozat. Az előadások té-
mái: életvezetési kompeten-
ciák fejlesztése, a higiénia 
fontossága, a megfelelő és 
egészséges táplálkozás. Az 
előadásokon részt vevő csa-
ládok minicsomagot kapnak 
ajándékba.
A projekt lehetőséget nyújt 

az óvodapedagógusok tovább-
képzésére is. Minden évben 
egy képzés valósul meg.

A programok a pályázat ide-
je alatt évente ismétlődnek és 
ingyenesek, a költségeket a pá-
lyázati pénzből finanszírozzuk. 
A programok egy részén a Fü-
zesabony Város Önkormányza-
ta vezetésével megalakult kon-
zorcium tagjainak (Besenyő-
telek, Dormánd, Mezőtárkány, 
Szihalom) 3 év feletti óvodás 
gyermekei is részt vesznek.
A pályázaton belül lehetőség 

van eszközvásárlásra is. A pro-
jekt adminisztrációs feladata-
ihoz, az előadásokhoz szüksé-
ges eszközöket (laptop, nyom-
tató, projektor, vetítővászon, 
digitális fényképezőgépek, 
pendrive, CD, DVD), valamint 
a megvalósításhoz sporteszkö-
zöket, demonstárciós eszközö-
ket, játékokat, hangszereket kí-
vánunk beszerezni.
A sokrétű és színes progra-

mokon, rendezvényeken való 
részvétel után, bízunk abban, 
hogy kellő biztatást és lendü-
letet tudunk majd nyújtani az 
egészségtudatos magatartás, 
életmód kialakításához, folyta-
tásához, illetve a szülők és az 
intézmények közötti kapcsolat, 
együttműködés erősítéséhez.

Füzesabony Önkor-
mányzatának Képvi-
selő-testülete 2017. no-
vember 30-án újabb öt 
évre Dr. Csomós And-
rás pszichiáter főorvost 
választotta az Egészség-
ügyi Központ igazgató-
jává. 

 M
ilyen öt év után 
kapta meg újra a 
kinevezését?
Dr. Csomós 

András: A 2011. 
évi nagy felújítás, szolgálta-
tásbővítés után kaptam meg az 
igazgatói megbízást először.  
A megyei szinten is korszerű 
eszközpark, az új szakrendelé-
sek: sebészet, urológia, gyer-
mekgyógyászat beindítása a már 
régebben is működő rendelések 
mellett jelentősen javította a já-
rás lakosainak járóbeteg-szakel-
látását. Az öt év során sikerült 
beindítani a neurológiai szak-
rendelést is, új eszközök beszer-
zése mellett bővítettük az ultra-
hang-szakrendelés óraszámát, 
bővített kapacitással tud üze-
melni a gyógytorna és a gyógy-
masszázs. Sajnos a bővített óra-
számot nem sikerült kitölteni a 
fül-orr-gégészeti rendelés vo-
natkozásában, és a meglévő bőr-
gyógyászati kapacitásunkat sem 
tudjuk közreműködő szakorvos 
hiányában betölteni. 

Melyek  az elkövetkezendő öt 
év tervei?
Dr. Csomós András: Jelenleg 

is elbírálás alatt áll a kapacitás-
bővítési kérelmünk, amely a reu-
matológiai, urológiai rendelések 
óraszámbővítését, új lehetőség-
ként csontsűrűség-vizsgálat és 
a külön finanszírozott infúziós 

kezelés bevezetését tartalmazza. 
Noha bizonyos szakmákban mi 
is szembesülünk a szakorvoshi-
ánnyal, folyamatosan törek-
szünk a lekötetlen kapacitások 
betöltésére.  Előnyünkre szolgál, 
hogy szerződött orvosaink szak-
mai körökben jó hírünket keltik. 
Bízunk benne, hogy ez továbbra 
is megfelelő motivációs erő ma-
rad a jelenlegi és a leendő szak-
orvosaink számára. 
Elbírálás alatt álló pályáza-

tunk sikere esetén további fej-
lesztéseket fogunk végrehajtani: 
energetikai korszerűsítés, szige-
telés, burkolatok és belső nyí-
lászárók cseréje, valamint olyan 
eszközök megvásárlása, ame-
lyek tovább bővítenék a szakmai 
palettát (pl. gasztroenterológia, 
kardiológia beindítása). 

Mit üzen a betegeknek, az ol-
vasóknak?
Dr. Csomós András: Ezek 

még pusztán tervek, megva-
lósításukig továbbra is a leg-
fontosabbnak azt tartjuk, hogy 
minden hozzánk forduló kliens 
megfelelően ellátva és elégedet-
ten távozzon tőlünk. Folyamato-
san várjuk és kérjük, hogy mun-
kánkkal kapcsolatos észrevétele-
iket, tapasztalataikat továbbra is 
osszák meg velünk akár az elé-
gedettségi kérdőív kitöltésével, 
akár kötetlen formában. 

Egészségre fel 
– Felelősséggel az egészségért!

Újabb öt évre...

EFOP-3.9.2-16-2017-00012

Építs jövőt! 
– Új esély program, Füzesabony és térsége 

Komplex óvodai szolgáltatás fejlesztése, különös tekintettel a hátrányos helyzetű 
gyerekek óvodai neveléshez való hozzáférésének biztosítására

2017. december 1. – 2020. november 30.

Tóth
Balázs

Berkes
Anna

Lakatosné 
Mohácsi 

Mária

2018. január elsejétől az ortopé-
diai szakrendelés szünetel.

2018. januártól a nőgyógyá-
szati ultrahang már csak Egerben 
vehető igénybe.

A reumatológiai szakrendelés 
immár négy alkalommal áll a be-
tegek rendelkezésére: 

Hétfő: 9.00–14.00 
Dr. Siska Ildikó

Kedd: 14.00–17.00 
Dr. Tóth Katalin

Csütörtök: 11.00–16.00 
Dr. Rokonay Adrienne
Péntek: 9.30–12.30 

Dr. Tóth Katalin
Beutaló, előjegyzés szükséges! 

A szakrendelésekkel kapcso-
latban naprakész információk el-
érhetők az Egészségügyi Központ 
honlapján: euk-fuzesabony.hu

Előjegyzés az 542-700-as te-
lefonszámon kérhető. 

Tüdőgondozó Intézet:  3390 
Füzesabony, Ifjúság u. 22.

Tel: 341-727
18–40 év között a tüdőszű-

rés beutalóköteles! Térítési díja 
1.700 Ft.

MEGJELENÉS A RENDELÉSI IDŐ 
BEFEJEZÉSE ELŐTT 1 ÓRÁVAL

Védőnői szolgálat: 
3390 Füzesabony, Rákóczi út 42.

Telefon: 36/342-325

Az utóbbi négy évben a Füzesabonyba érkezett 
források a most elnyert félmilliárd forinttal már 
meghaladták a 4 milliárdos összeget – jelentette 
ki Nyitrai Zsolt az Építsük együtt a jövőt! – Kö-
zösségépítés Füzesabony térségében nevű pályá-
zat kapcsán tartott sajtótájékoztatón.
Nyitrai Zsolt  miniszterelnöki 
megbízott, Füzesabony és tér-
sége országgyűlési képviselő-
je az újabb sikeres pályázat-
tal összefüggésben utalt arra, 
hogy hosszú évtizedek egy 
helyben toporgása után 2014-
től valóban megindult a város 
és környékének fejlődése. Bár 
a település jó adottságokkal 
rendelkezik, sokáig mégsem 
történt semmi a fejlesztések te-
rületén.

Ugyanakkor az utóbbi kö-
zel négy esztendőben 3,5 mil-
liárdnyi támogatás érkezett a 
térségbe, a most bejelentett 
pályázati siker után pedig az 
az összeg már meghaladja a 4 
milliárd forintot.
Ezúttal nemcsak Füzesa-

bony, hanem hat környező te-
lepülés, Besenyőtelek, Dor-
mánd, Egerfarmos, Mezősze-
mere, Mezőtárkány és Sziha-
lom is részesül a félmilliárdos 
forrásból, amelyet közösen, ki-
váló együttműködéssel és ter-
vezéssel nyertek el a települé-
sek önkormányzatai.

A pályázat célja az volt – 
folytatta Nagy Csaba, Füzesa-
bony polgármestere –, hogy jó 
minőségű közszolgáltatásokat 
nyújtsanak az embereknek, tá-
mogassák a hátrányos helyze-
tű emberek, családok felzár-
kóztatását, valamint segítsék a 
társadalmi együttműködést az 
aktivitás fokozásával, a közös-
ségek megerősítésével. Mint 
hozzátette: a polgármesterek 
összefogásával sikerült az el-
képzeléseket koordinálni.

Az érintett polgármesterek 
örömüknek adtak hangot, hogy 
Füzesabony vezetésével elin-
dulhat a három éven át tartó 
projekt, amelynek nagy eré-
nye, hogy mindenki érvénye-
síthette akaratát, sajátosságait 
és igényeit, így testreszabott 
pályázatot sikerült összeállí-
tani. Többen is kiemelték a 
hátrányos helyzetű diákoknak 
szóló ösztöndíjprogramot, va-
lamint azt, hogy a következő 
években könnyebb lesz szín-
vonalas rendezvényeket szer-
vezniük a településeknek.

 N
yitrai Zsolt minisz-
terelnöki megbí-
zott, Egerfarmos 
országgyűlési kép-
viselője hangsú-

lyozta: a települések polgárai az 
egyik legfontosabb célként je-
lölték meg, hogy jó színvonalú 
és biztonságos utakon, járdákon 
közlekedhessenek. Ezért is ki-

emelkedő jelentőségű ez a beru-
házás: a megyeszékhelyt az autó-
pályával összekötő M25-ös meg-
építése, méghozzá hosszú évtize-
dek várakozása után.

A honatya szólt a több mint egy-
milliárdos egri infrastrukturális 
fejlesztések első üteméről, mely-
nek során körforgalmak, utak, jár-
dák épültek, illetve újultak meg, a 

második ütem keretén belül pedig 
tovább folytatódnak a nagyszabá-
sú munkálatok – tette hozzá.
Nyitrai Zsolt bejelentette azt is, 

hogy a Belügyminisztérium pá-
lyázata, illetve a kormány döntése 
értelmében Egerfarmoson megin-
dulhat az utak és járdák felújítá-
sa, valamint tavasszal a csapadék-
víz-elvezető rendszer korszerű-

sítése. Mindezeken túl a TOP-os 
források révén tervezik a helyi 
művelődési ház felújítását is.
A képviselő kifejtette: köszö-

net illeti  Petrik László  egerfar-
mosi polgármestert és a helyi 
önkormányzatot a munkálatok 
előkészítéséért és szervezésé-
ért, amivel segítik a beruházások 
megvalósítását.

Ha szeretné támogatni az egészségügyet, a gyógyítást, kérjük, adója egy százalékát ajánlja fel 
a FÜZESABONYI EGÉSZSÉGÜGYI SZAKELLÁTÁSÉRT ALAPÍTVÁNYNAK

A kedvezményezett adószáma: 18581443-1-10
A kedvezményezett neve: 

FÜZESABONYI EGÉSZSÉGÜGYI SZAKELLÁTÁSÉRT ALAPÍTVÁNY, FÜZESABONY

 E
ger térségében 17 te-
lepülésre közel 1,9 
milliárd forint támo-
gatás érkezik. A tel-
jesség igénye nélkül 

olyan, évtizedek óta megfogal-
mazott célokat sikerül elérniük 
a pályázatoknak köszönhetően, 

mint a sarudi, demjéni, kere-
csendi leromlott önkormányzati 
épületek felújítása, a kerékpárút 
építésének folytatása Egersza-
lókról Kerecsendre, illetve Mak-
lárról Andornaktályára, vagy 
éppen Füzesabony leromlott 
városrészeinek rehabilitációja. 

Ugyancsak pályázati forrásból 
újulhat meg a dormándi óvoda, 
a szarvaskői és az egerfarmosi 
művelődési ház is.
Nyitrai Zsolt, Eger és térsége 

országgyűlési képviselője el-
mondta: – Az önkormányzatok 
minden esetben a legégetőbb 

helyi problémák megoldásá-
ra pályázhattak. Az egyszerűb-
bé vált pályázati rendszernek, 
valamint a szereplők közötti 
együttműködésnek köszönhe-
tően még idén megkapják a fej-
lesztésekhez rendelt támogatá-
sokat.

utakat és járdákat 
újítanak fel Egerfarmoson

tovább fejlődhetnek 
a megye települései

Sikeres pályázat: 

Sikeres pályázatok: 

A Heves megyei önkormányzatok több tucat pályázata kapott támogató döntést az elmúlt év végén, 
ugyanis mintegy 15 milliárdos uniós forrást ítélt meg 91 projektre a Területfejlesztési Operatív Program 
Irányító Hatósága. Ennek köszönhetően tovább fejlődhetnek a megye települései, így évtizedes problémá-
kat sikerül majd megoldaniuk az önkormányzatoknak.

A helyi lakossággal történő egyeztetések során rendre kiderül, hogy milyen nagy igény van a közlekedési 
infrastruktúra fejlesztésére: így hosszú várakozás után végre elkészülhet az Egert az autópályával össze-
kötő M25-ös út, itt Egerfarmoson pedig elindulhat az utak és járdák felújítása – jelentette ki a településen 
tartott sajtótájékoztatóján Nyitrai Zsolt.

2018. év eleji változások 
az Egészségügyi Központban 

Együtt építi a közösséget 
Füzesabony és térsége

Horváth
Péter

Tóth
Balázs

Berkes
Anna
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Horváth 
Péter

2 hetet fordítottunk az erőnlét-
javításra és további 2 hetet a 
labdás játékra, a taktika össze-
csiszolására. Január végén utaz-
tunk Hatvanba, a hatcsapatos 
OK-TAT-60 kupa felkészülési 
tornára. A célunk az, hogy a baj-
nokságban dobogós helyen vé-
gezzünk. Az ősz nagyon hosszú 
volt, a végére már elfáradtunk, 
de így is a harmadikok vagyunk. 
Tavasszal nehéz meccsek állnak 
előttünk, hiszen a csoport első 
nyolc csapata közel azonos já-

tékerőt képvisel – mondta a tré-
ner. A tavaszra két új játékossal 
erősítenek. Visszatért a csapatba 
a helyi nevelésű Péter János, és 
Mezőkövesdről érkezett Hor-

váth Roland. A szezon első mér-
kőzését Berettyóújfalun játssza 
a Juhász ’99 FSC, majd február 
18-án érkezik a sportcsarnokba a 
nagy rivális Kisvárda KC.

A mazsorettesek idei versenyszezon-
jának első állomása 2018. február 
24-én lesz Szolnokon. 

Itt az V. Szolnok Open Országos 
Mazsorett Versenyen fognak szere-

pelni. Majd 2018. március 3-án Újfe-
hértóra utaznak, ahol szintén orszá-
gos mazsorettfesztiválon lépnek fel a 
csapatok. Három csoporttal mennek 
Pinkóczy Lilla tanítványai mindkét 
helyre, ahol a füzesabonyi és a be-
senyőtelki lányok is szerepelnek. Már 
gőzerővel készülnek az új koreográfi-
ák, az új csapatfelállások. Reméljük, 
hogy szép eredményekkel térnek 
majd haza a „mazsisok”.

MAZSI hírek:

A város legnagyobb társasá-
gi eseményének számító sport-
bálnak szombat este a felújí-
tott Sportcsarnok adott otthont. 
A hét szakosztállyal működő, 
több mint 300 igazolt játékossal 
és ifjú sportolóval büszkélkedő 
Füzesabonyi Sport Club (női és 
férfikézilabda, labdarúgás, sakk, 
asztalitenisz, karate) képviselőin 
kívül sportvezetők és támogatók 
ültek asztalhoz, hogy felidézzék 
a 2017-es év legemlékezetesebb 
sikereit. Hagyományosan ekkor 
adják át a tavalyi év legjobban 
teljesítő sportolóinak az elisme-
réseket. 

A díjazottak névsora:
az év sakkozója: Mede István
az év ifjúsági sakkozója: Bíró Bálint
az év asztaliteniszezői:
Mohácsi Péter és Hidvégi Viktor
az év gyermek karatézója: 
Dudás Dusán
az év ifjúsági lány karatézója:
Tregova Zsófi
az év ifjúsági fiú karatézója: 
Végh Csege

az év ifjúsági fiú karatézója: 
Kiss Levente
az év junior lány karatézója: 
Kulina Regina
az év junior fiú karatézója: 
Klug Róbert
az év karatézója: Láng Zsolt
az év női junior kézilabdázója: 
Gönczi Lívia
az év női kézilabdázója: 
Benedek Réka
az év serdülő kézilabdázója: 
Halász Szabolcs
az év junior kézilabdázója:
Nagy Milán Norbert

az év férfi kézilabdázója: 
György Gábor
az év U14-es kézilabdázója: 
Hevesi Zsolt
az év serdülő labdarúgója: 
Szeredi Dávid
az év ifjúsági labdarúgója: 
Bercsényi Dániel
az év labdarúgója: Póka Tamás
az év szurkolója: Járdán Tibor
az év edzője: Szedlák Endre
Füzesabony Város Önkormányza-
tának különdíja 2017: Agrár Zrt.
az év szponzora: Juhász ’99 Kft.
az év szurkolója: Járdán Tibor

Többéves sporttevékenysé-
géért Hack Istvánné kapott el-
ismerést, a Füzesabony Város 
Sportjáért Nagydíjat pedig  Póka 
Miklósnénak ítélték oda. Külön 
elismerésben részesült Petővá-
ri József, és tiszteletbeli fekete 
öves mester lett Nagy Csaba, az 
FSC elnöke – Brezovai Sándor 
jóvoltából.

A jótékonyság az idén sem 
maradhatott el a sportbálról, a 
rendezvény bevételét a rászoru-
ló gyermekek javára ajánlja fel 
az FSC.

Megtörtént a 2017. évi sporteredmények 
elismerése Füzesabonyban

2017. január közepén rendezték meg 
az idei év első versenyét, az Agria Dra-
gons DC – 6. Eger Opent. Az év első 
nyílt versenyével elkezdődött az esz-
tendő érdemi része a sárkányoknak.  
A szokásoknak megfelelően a pá-

rosokkal kezdődött a nap, majd az 
egyéni küzdelmekkel zárult. A páros 
versenyre 18 kettős adta le nevezé-
sét, ahol a végső küzdelmek során a 
füzesabonyi Nagy Dániel, Nagy Ferenc 
páros a 4. helyen zárt.

KANGOO JUMPS 
EDZÉSEK Füzesabonyban

Alakformálás! Zsírégetés! Fer-
geteges ritmussal, motiváló csa-
pattal várok szeretettel az edzé-
seimre minden mozogni vágyót! 
Ezt mindenkinek ki kell próbál-
nia, mert itt buli az edzés! Súly-
többlettel rendelkezel, vagy de-
rék-, esetleg térdfájós vagy?
Ezt a mozgást javaslom Ne-

ked! Bejelentkezés és további 
információ: 

Koscsó Emese: 06 30 346-9115. 
Keress a Facebookon is:  

www.facebook.com/koscsoemese/

Páros siker a dartsosoknál

FSC 
labdarúgás hírek 
Juhász Andrásné 

technikai vezetőtől
Az őszi szezont lezárva egy jól 
sikerült közös vacsorán értékel-
te a csapat teljesítményét a meg-
bízott edző, aki egyben a szak-
osztály vezetője is, nevezete-
sen: Bocsi Zoltán. – Sajnos nem 
pont az elvárásnak megfelelően 
zártunk, de az utolsó mérkőzé-
sen a Besenyőtelek ellen aratott 
győzelemmel jelen pillanat-
ban nem állunk kieső helyen. 
A tavaszi szezonra való felké-
szülést a csapat január 15-én 
kezdte meg 16 fővel. A heti 
három edzés és a hétvégi Téli 
Kupa mérkőzésein való részvé-
tel minden bizonnyal erős fizi-
kai terhelést jelent a játékosok 
számára. Persze aki járatos a 
labdarúgás szakmai felkészí-
tésében, az tudja, hogy a kellő 
erőnléti állapot az alapja a meg-
felelő kondíciónak és a későb-
bi mérkőzéseken való fizikális 
megterhelésnek.

A létszámmal kapcsolatban 
még nem tudunk semmi konk-
rét fejleményről beszámolni, 
mert az átigazolási időszak ja-
nuár 15-én kezdődött, és febru-
ár 14-ig tart. Két játékos távo-
zása viszont már biztosra vehe-
tő: Bögös Gyula és Barzsó Gá-
bor nem lesz tavasszal az FSC 
játékosa. Vannak az érkezőkkel 
kapcsolatban is tárgyalások, de 
biztosat csak az átigazolási idő-
szak végén tudunk mondani.
A tavaszi szezont illetően a 

legfontosabb elvárás a megyei 
I. osztályban maradás. Termé-
szetesen a tabellán minél ran-
gosabb helyen szeretnénk le-
zárni a 2017/2018-as évi baj-
nokságot! Úgy gondolom, hogy 
a felkészüléshez és a bajnok-
sághoz mind az anyagi háttér, 
mind a megfelelő szakmai ve-
zetés rendelkezésre áll. A többi 
már csak a játékosok hozzáállá-
sától függ!

FSC férfi kézis hírek 
az edzőtől, Bánik Rolandtól 

Az FSC-szakosztályok értékelése 
Petővári Józseftől:

FSC női kézi hírek

Közel egy hónapja tart a felkészülés az FSC női ké-
zilabdacsapatánál a február 18-án kezdődő  tavaszi 
bajnokságra. A Juhász ’99 FSC jelenleg az NBII 
Észak csoportjában a 8. helyen áll a 12 csapatos me-
zőnyben. A játékoskeretben is történtek változások 

az ősz óta. Az NBI/B-s Egertől Nyakó Rozália sze-
mélyében sikerült leigazolni egy gólveszélyes ba-
látlövőt, valamint Alsózsolcáról érkezett Mató Van-
da, aki jobbkezes balszélsőként erősíti a csapatot. 
Egy játékos távozott, Nagy Adrienn az NBI/B-s 
Csurgóban folytatja tovább a pályafutását. – Fej-
ben kell erősebbnek lennünk, hiszen az ősszel is a 
kritikus végjátékban bicsaklott meg a lányok keze 
– mondta Tamás Tamás edző. A rajtig még három 
edzőmérkőzést játszanak. A Vásárosnamény, az Al-
győ és a Hajdúböszörmény előtt csiszolnak még a 
taktikán. A tavaszi első meccsüket Budakalász el-
len vívják idegenben, a második fordulóban a szom-
szédvár Heves lesz a vendége a csapatnak.

Kocka
Edina

Az asztaliteniszezőink már a bajno-
ki pontokért is asztalhoz álltak. NB 
III-as csapatunk Miskolcon 14:4 
arányú vereséget szenvedett a kí-
naival felálló Miskolc csapatától. 
A vereség ellenére csapatunk a na-

gyon erős mezőnyben stabilan tartja negyedik helyét. Megyei I. osztá-
lyú csapatunk kellemes meglepetést szerezve 10:8-ra legyőzte az eddig 
100%-os Andornaktálya csapatát, és így átvette a tabellán a vezetést.

Sakkozóink továbbra is magabiztosan vezetik a Heves megyei baj-
nokságot. Úgy gondolom, hogy borítékolhatjuk az újabb bajnoki címet.

Kézilabdázóink is korán kezdték 
meg a felkészülést, hisz február ele-
jén már megkezdődnek a bajnoki 
küzdelmek. A lányoknál két játékos 
érkezett, így elvárható a csapattól 
legalább az ötödik helyezés.
A fiúknál a játékoskeretben egy 

visszatérő füzesabonyi játékos van 
Péter Jani személyében, és egy Mezőkövesdről érkező játékos, Hor-
váth Roland. Elvárás a dobogós hely megőrzése.

Labdarúgóink is szorgalmasan 
készülnek Bocsi Zoli irányítása 
mellett a tavaszi idényre. Janu-
ár közepén már pályára is léptek 
egy műfüves tornán, ahol 3:1-re 
legyőzték Eger csapatát. Elvárás a 
csapattól a középmezőnyhöz való 
felzárkózás.

A karatésok is intenzíven ké-
szülnek a különböző szintű ver-
senyekre. Az elmúlt évekhez ha-
sonlóan sok örömet fognak még 
szerezni városunk sportszerető la-
kóinak.

A Füzesabonyi Sport Club szakosztályai továbbra is várják spor-
tolni szerető gyerekek jelentkezését. Bővebb információ honlapun-
kon: www.fuzesabonyisc.hu

Megkezdődtek az FSC hét szakosz-
tályánál a felkészülések a tavaszi 
bajnoki szezonra.



A Területfejlesztési Operatív 
Programnak köszönhetően me-
gyeszerte 49 kilométernyi ke-
rékpárút épül összesen 2,5 mil-
liárd forintból. A kilenc nyertes 
pályázat egyike a Füzesabony 
és Szihalom közötti kerékpárút 
is. A program 230 millió forint-
tal támogatja a projekt megvaló-
sulását, ami 100%-ban fedezi a 
beruházást. Az 5 km hosszú ke-
rékpárút a Vízház utcától indul, 
és a már meglévő szihalmi brin-
gaútig tart. Így majd biztonságo-
san lehet megközelíteni kerék-
párral a Zsóry fürdőt és Mező-
kövesdet is. A beruházás 2018-
ban valósul meg.

A KEOP uniós programból 
894,4 millió forintot nyert Fü-
zesabony a szennyvízhálózat 
korszerűsítésére. A támoga-
tás a beruházás 95%-át fedezi. 
A  projekt több elemből áll. El-
végzik Pusztaszikszó csatorná-
zását és bekötését a városi há-

lózatba, 52 ingatlan előtt ala-
kítanak ki közvetlen szenny- 
vízcsonkot, valamint bővítik a 
tisztítótelep kapacitását. A be-
ruházás konzorciumi formában 
a Nemzeti Fejlesztési Prog-
ramiroda Nonprofit Kft. vezeté-
sével valósul meg.

FÜZESABONY FEJLŐDIK

2014 októberében megválasztott Fidesz–
KDNP azt ígérte: fejlődési pályára ál-
lítjuk Füzesabonyt. Éveken át tartó egy 

helyben toporgás után elkezdjük a valódi fejlődés korsza-
kát. Összefogtunk Nyitrai Zsolt országgyűlési képviselővel, 
és kormánypárti településként új lehetőségek nyíltak szá-
munkra. Vállaltuk, hogy igazi városi jelleget, térségközpon-
ti szerepet kap Füzesabony néhány év múlva. A város költ-
ségvetését újragondoltuk, más célokat, más megoldásokat 
választottunk, mint korábban. Minden pályázati lehetőséget 
megragadunk, aminek köszönhetően eddig 4 milliárd forint 
európai uniós és kormányzati támogatás érkezett Füzes- 
abonyba. A pályázatok elkészítése, elbírálása és a beruhá-
zások előkészítése többéves munkát igényelt. 2018-ban már 
kézzelfoghatóak lesznek ezek az eredmények. 20 év tétlen-
ség után sikerült ipari park címet nyernie Füzesabonynak, 
júniusban elkezdődik az iparterületünk fejlesztése, ezzel 
együtt megújul a Kerecsendi és a Szihalmi út is. Tavas�-
szal elindul a Füzesabony–Szihalom kerékpárút építése.  
A belváros teljes rekonstrukciója 1 milliárd 150 millió fo-
rintból valósul meg. A tervek elkészítése és az engedélyez-
tetési eljárások tavasszal lezajlanak, és ezt követően már 
nekiláthatunk a tényleges munkálatoknak. Ha véget ér a be-

ruházás, elmondhatjuk, hogy városhoz méltó központja van 
Füzesabonynak.

Tisztelt füzesabonyiak! Ezúton köszönöm mindenkinek, 
aki támogatja munkánkat. Ez erőt ad a mindennapokhoz. 
Füzesabony végre nem a civakodástól, vitáktól hangos, és 
ezért van lehetőségünk a város fejlesztésével foglalkozni. 
Nem állunk meg, folytatjuk!

Tisztelt füzesabonyiak!
A

Nagy Csaba, polgármester

Füzesabony Város 
szennyvízelvezetésének 

és -tisztításának 
bővítése, korszerűsítése

Füzesabony 
– Szihalom 

közötti 
kerékpárút

Napelemes rendszerek 
telepítése közintézményekben

894.373.476 Ft 230.000.000 Ft

39.484.700 Ft

31.724.646 Ft

Az intézmények energiahatékony üzemeltetését kiemelt feladatnak tekinti az önkormányzat.  
A megújuló energiaforrások felhasználása azon túl, hogy a működési költségeket csökkenti, egyben 
környezetbarát is. Pályázati forrás segítségével a Pöttömke Óvodában és a Egészségügyi Központ-
ban napelemes – fotovoltaikus – rendszerek kerültek kiépítésre.

A Belügyminisztérium által  „Önkormány-
zati feladatellátást szolgáló fejlesztések 
támogatására” kiírt pályázati felhíváson 
29.613.525 Ft támogatást kapott az önkor-
mányzat a Pöttömke Óvoda külső felújítá-
sára. Ehhez az összeghez plusz 9.871.175 
Ft önerőt biztosít a város, így a beruházás 
teljes bekerülési költsége megközelíti a 40 
millió forintot. A kivitelezés során új tetőt 
kap az épület, kicserélik a külső nyílászá-
rókat, és megtörténik a falak hőszigetelé-
se. A munkálatok 2017-ben elkezdődtek.

A „Teleki Blanka Általános Iskola épületé-
nek korszerűsítése” című, KEOP-5.7.0/15-
2015-0284 jelű pályázatot a Környezet és 
Energia Operatív Program Irányító Ható-
ságának vezetője 148.894.028 Ft összegű 
támogatásra érdemesnek ítélte. 

Ennek értelmében a 60 éves ablakokat kor-
szerű nyílászárók váltották fel az általános is-
kolában, cserére kerültek a sportcsarnok nyí-
lászárói is, valamint külső hőszigetelést is 
kaptak az épületek. Az egyszeri, vissza nem 
térítendő támogatás intenzitása 100%-os volt.

A Pöttömke Óvoda felújítása A Teleki Blanka Általános Iskola 
energetikai korszerűsítése

148.894.028 Ft



Füzesabony a Földművelésügyi Minisztérium 
és a Hungarikum Bizottság által kiírt pályázaton 
1.860.000 forintot nyert el a helyi értéktár megva-
lósítására. A projekt célja, hogy a település értéke-
it összegyűjtse, és az utókornak örökségül hagy-
ja. Az értéktárakon keresztül kerül sor a nemzeti 
értékek azonosítására egy többlépcsős, egymásra 
épülő rendszerben, amely a helyi érték felől köze-
lít a hungarikumok felé. Az értéktár elemeire bárki 
tehet javaslatot a bizottságnál.

Az értéktárprogram egy szakmai nappal vette 
kezdetét  Füzesabonyban 2016. október 22-én.

Az önkormányzat elindult az Ovi-Foci 
Közhasznú Alapítvány által kiírt „Nemzeti 
Ovi-Foci, Ovi-Sport Program” pályázaton, 
melyet a Hétszínvirág Óvoda udvarán kiala-
kítandó pályára nyújtott be. A pályázat kere-
tén belül óvodáskorú gyermekek számára ki-
alakított, kis méretű műfüves labdarúgópálya 
telepítésére lehetett pályázni, amely egyéb-
ként más sportágak (pl. kosárlabda, vetélke-
dők) űzésére is alkalmas.

2015-ben óriási előrelépés következett be a Hét-
színvirág Óvoda életében. Füzesabony 18.199.242 
forintot nyert el az „Óvodai kapacitásbővítést cél-
zó beruházások támogatása” projekten. Az önkor-
mányzat 19.053.398 Ft önerővel járult hozzá a fej-
lesztéshez.

Az öt csoporttal működő Hétszínvirágban két 
csoportszobát nyitottak egybe, kibővítették a tor-
naszobát, melyet szertárral is elláttak, valamint ki-
alakítottak egy tálalókonyhát is.

Az önkormányzat célja, hogy a füzesabonyi 
gyerekek ugyanolyan feltételekkel járhassanak 
óvodába és iskolába, mint a megye nagyobb vá-
rosaiban élők.

A Városi Könyvtár és Közösségi Ház, együttmű-
ködve a város és a környező települések oktatá-
si-nevelési intézményeivel, támogatja a diákok 
tanórán kívüli tevékenységét. Az intézmények ta-
nulóinak kompetenciafejlesztését, tudásgyarapítá-
sát, továbbá a kulturális szolgáltatások, tevékeny-
ségek és a programkínálat fejlesztését valósítják 
meg.

A pályázat 1,5 éves megvalósulási ideje alatt 
370 gyereket vonnak be a pályázatba.

FÜZESABONY FEJLŐDIK FÜZESABONY FEJLŐDIK

Füzesabony Város Önkor-
mányzata 2016. augusztus  
20-án testvértelepülési kapcso-
latot kötött a kárpátaljai Gá-
loccsal. Ezen a napon került sor 
a hármas testvérváros-találko-

zóra, ahol a vendéglátók mellett 
jelen voltak Gálocs és Zabola 
képviselői is. A Bethlen Gábor 
Alap 500.000 forinttal segítet-
te a testvértelepülési program 
megvalósítását. 

Füzesabony – Zabola – 
Gálocs testvértelepülési 

találkozó

A Városi Sportcsarnok öltözőinek 
és vizesblokkjainak felújítása

A Városi Sportcsarnok melletti területen 
műfüves labdarúgópálya kialakítása

Testvérvárosi kapcsolatok: 
Füzesabony – Zabola 

testvértelepülési 
találkozó megrendezése

Füzesabony értékei – Helyi értéktár létrehozása Ovi-Foci pálya a Hétszínvirág Óvoda udvaránA Hétszínvirág Óvoda felújítása, bővítése Könyvtárral a tudásért! – Kulturális intézmények 
a köznevelés eredményességéért

A Bethlen Gábor Alap „Testvér-
települési programok és együtt-
működések” pályázati kiírásán 
Füzesabony Város Önkormány-
zata 800 ezer forintot nyert el 
testvérvárosi kapcsolat megva-
lósítására az erdélyi Zabola tele-
püléssel. 

2015. október 17-én Zabola 
42 fős küldöttsége érkezett Fü-

zesabonyba, az elnyert 800 ezer 
forintos támogatásnak köszön-
hetően sor került az aláírási cere-
móniára, és bemutatkozott test-
vértelepülésünk: megismerhet-
tük a székely ízeket, a népmű-
vészetet, hagyományokat, Péter 
Levente Nyiss a Természetre! 
fotókiállításának köszönhetően 
pedig Zabola világát.

30 millió forintból valósult meg a sportcsarnok öltözőinek 
és vizesblokkjainak teljes körű felújítása. Megtörtént a bel-
ső nyílászárók teljes cseréje, a világítás korszerűsítése, a 
központi szellőztetőrendszer javítása, valamint a fűtésrend-
szer felújítása és szétválasztása az iskolától. A Belügymi-
nisztérium közel 20 millió forinttal támogatta a beruházást, 
amit az önkormányzat több mint 12 millió forinttal egészí-
tett ki.

500.000 Ft
32.429.327 Ft 

800.000 Ft

1.860.000 Ft 9.500.000 Ft37.252.640 Ft
20.448.056 Ft

A Városi Sportcsarnok 
küzdőterének felújítása

19.998.560 Ft

1.744.600 Ft

1.088.000 Ft

Az 1995-ben épült sport-
csarnok az átadása óta nem 
esett át nagyobb belső fel-
újításon, így szükségszerűvé 
vált a korszerűsítés. Az ön-

kormányzat elindult a Ma-
gyar Kézilabda Szövetség 
Országos Tornaterem-felújí-
tási Programjának pályáza-
tán, mely lehetőséget adott a 

küzdőtér rekonstrukciójára. 
A közel 14 millió forintos tá-
mogatáshoz az önkormány-
zat 6 millió forint önerőt biz-
tosított. A beruházás magá-

ban foglalta a jelenlegi par-
ketta felcsiszolását és javítá-
sát, belső festést, valamint a 
világítás és az elektromos be-
rendezések cseréjét.

Az I. világháborús 
emlékmű felújítása

Az 1956-os emlékmű és 
környezetének felújítása

A Közép- és Kelet-európai Történelem és Társadalom Ku-
tatásáért Közalapítvány 2016-ban bocsátott ki felhívást az 
első világháborús emlékművek helyreállítására és renoválá-
sára. Füzesabony Város Önkormányzata sikeresen pályázott 
és nyert el 1.664.600 Ft támogatást. Ebből az összegből és a 
100.000 Ft-os önrészből az emlékmű talapzata újult meg. 

Az első világháborúban elesett füzesabonyi katonák em-
lékművét 1929-ben állították fel. A Kisfaludi Strobl Zsig-
mond által készített bronz honvédszobor talapzatára kerül-
tek fel azoknak a nevei, akik az 1914–1918-as Nagy Háború-
ban vesztették életüket.

A Közép- és Kelet-európai 
Történelem és Társadalom 
Kutatásáért Közalapítvány 
az 1956-os forradalom és 
szabadságharc 60. évfor-
dulója alkalmából országos 
programot indított az ’56 
hőseinek és áldozatainak 
emléket állító „Büszkeség-
pontok” létrehozására és 
felújítására. A „Büszkeség-
pont” pályázatot Füzesa-
bony is sikeresen elnyerte. 
Ennek keretében felújítot-
ták az Ifjúság úton találha-
tó kopjafát, valamint annak 
környezetét. A gimnázium-
tól az emlékműig vezető jár-
da is átalakult, díszburko-
lattal ellátott gyalogjárdát 
építettek, és padokat vásá-
roltak. A beruházás össz-

költsége 1.088.000 Ft, mely-
ből a támogatás 978.000 Ft, 
az önrész 110.000 Ft volt.

A Magyar Labdarúgó Szövetség (MLSZ) pályaépítési 
programján Füzesabony 24 millió forint támogatást nyert 
el műfüves pálya kialakítására, amit az önkormányzat 
10,3 millió forint önrésszel egészített ki. A kivitelezést a 
MLSZ végezte, a munkálatok 2018 elején fejeződtek be.

34.396.045 Ft

39.721.731 Ft

Nyiss a könyvtárral a tudásért!

A projekt Füzesabonyban a Fü-
zesabonyi Könyvtár és Műve-
lődési Házban a helyi közös-
ség  nem  közoktatásban részt 

vevő tagjai részére biztosítja az 
egész életen át tartó tanulás le-
hetőségét, a lakosok új tanulási 
formákban próbálhatják ki ma-

gukat. A projekt két évig tart. A 
könyvtár a programokhoz 3,9 
millióért tud eszközöket vásá-
rolni. A szakkörök, tanfolyamok 

kezdéséről folyamatosan tájé-
koztatjuk Füzesabony lakossá-
gát. A legelső szakkörök 2018. 
február 1-jével indultak el.
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Pályázat került benyújtásra a VP-6-7.4.1.1-16 – Településképet 
meghatározó épületek külső rekonstrukciója, többfunkciós közös-
ségi tér létrehozása, fejlesztése, energetikai korszerűsítése című ki-
írásra. Elnyert összeg: 39.045.818 Ft.

A Művelődési Ház energetikai felújítása történik meg (hőszigete-
lés, nyílászárócsere, tetőcsere) a támogatás révén.

Óvodások, iskolások, a humán-
szolgáltatásban dolgozók, vala-
mint közvetve az idősek is ked-
vezményezettjei a pályázatnak. 
A projekt 3 évre szól. A Fü-
zesabony Város Önkormány-
zata vezetésével megalakult 
konzorcium tagjai  Besenyőte-
lek, Dormánd, Mezőtárkány, 
Szihalom, valamint az érintett 
önkormányzatok szociális és 

oktatási intézményei. A pályá-
zaton belül lehetőség van be-
ruházásra és eszközvásárlásra 
is: eszközöket, bútorokat, já-
tékokat tudnak majd vásárolni 
az óvodáknak, iskoláknak és 
a humánszférának. Építési be-
ruházást is terveztek az immár 
nyertes pályázatban. Ennek 
köszönhetően megújul a mozi 
előtere.

A város északi részén, a Pikopack 
melletti önkormányzati területen 
teljes közművesített iparterület 
kialakítása valósul meg.  A fej-
lesztendő terület nagysága 11,5 
hektár, amit teljes közműhálózat-
tal látnak el. A projekt keretében 
felújítják az Ipari Parkhoz veze-

tő közutakat is. Teljes hosszában 
új burkolatot kap a Kerecsendi út 
az iparterülettől a MÁV területig.  
A parkban felépül egy 2000  
nm-es inkubátorház is, amiben a 
kezdő vállalkozásoknak nyújta-
nak majd az induláshoz kedvező 
feltételeket és szolgáltatásokat.

A Közösségi Ház felújítása 

A Pöttömke Bölcsőde felújítása

Építs Jövőt! – Új Esély Program

Ipari Park kialakítása

Építsünk együtt jövőt! 
– humánszolgáltatások fejlesztése

Humánszolgáltatások fejlesztése Füzesabonyban, konzorciumban Besenyő-
telek, Dormánd, Egerfarmos, Mezőszemere, Mezőtárkány, Szihalom közsé-
gek önkormányzataival. A pályázat céljai között szerepel többek között a he-
lyi és térségi közösségek kialakítása, közösségszervezés és annak fejleszté-
se a fiatalok bevonásával. Szakképzések szervezése a szakember- és szaktu-
dáshiány enyhítésére, álláskeresésre felkészítő tanácsadások biztosítása, egy 
mentorrendszer kiépítése a hátrányos helyzetű, aktív korú lakosság számára, 
képzési, tanulási ösztöndíjrendszer kialakítása, valamint a projekt szerves ré-
sze az egészségkultúra fejlesztését célzó programok megvalósítása.

62.583.742 Ft 

39.501.985 Ft

238.537.766 Ft 

509.477.699 Ft

499.999.500 Ft

A városközpont felújítása
1.150.000.000 Ft

A tervek alapján a fenntart-
ható zöld város kialakítása 
az irányadó. Három akcióte-
rületet tartalmaz a projekt. 
A Rákóczi út teljes hosszában 
kerül felújításra. A vasútál-
lomás előtti tértől az Arany 
János útig zöldterületet ala-
kítanak ki parkolóhelyekkel. 
A közműlégvezetékeket ezen 

a területen földkábelezéssel 
váltják ki. Innen az Egyet-
értés útig fedettek lesznek a 
csapadékvíz-elvezető árkok. 
A Házasságkötő terem előtt 
rendezvénytér lesz merőlege-
sen a főutcára. Innen a Kos-
suth Lajos útig parkolókat 
alakítanak ki a közintézmé-
nyek (Egészségügyi Központ, 

Munkaügyi Központ, Pöt-
tömke Óvoda, Széchenyi Ist-
ván Katolikus Iskola) előtt.  
A főutca teljes hosszában 
mindkét oldalon felújítják a 
járdákat. Jelentősen átalakul 
a buszmegálló környezete is. 
4 állásra csökkentik a buszöb-
lök számát, az Arany János 
utat pedig lezárják a buszfor-

galom elől. A járművek a Ba-
ross útra fordulnak majd vis�-
sza. A megállóban informáci-
ós pontot, fedett buszvárót és 
mosdót építenek. A piac kör-
nyékén teljesen megváltozik 
majd a forgalmi rend. Több 
parkolóhelyet biztosítanak a 
vásárlóknak. A kinti árusító-
padok fölé pedig tető kerül.

Az „Önkormányzati feladatel-
látást szolgáló fejlesztések tá-
mogatása” című pályázaton 
29.626.489 Ft támogatásban 
részesült az önkormányzat a 
központi költségvetésből, amit 
9.875.496 Ft önerővel egészít ki 
a város. Megvalósul a tetőcsere, 

az épület külső hőszigetelése és 
a homlokzat vakolása, a külső 
nyílászárók cseréje, a villamos-
rendszer teljes cseréje, és sor ke-
rül a belső felújítási munkákra 
is, mint a belső nyílászárók cse-
réje, a fürdőszoba-felújítás és a 
festés.


